
Naše síň slávy se rozrostla o nové osobnosti
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Po schválení zastupiteli
dostane Kopytov 
peníze navíc str. 2

Uzávěry parku a části
Koperníkovy ulice str.4D

N
E

S
 S

I 
P

Ř
E

Č
T

E
T

E
:

Příští OKO 
vyjde 

8. dubna, 
uzávěrka 

31. března
č í s l o

1) Členové oddílu SK Šafrata Bohumín vloni vybojovali prvenství ve Slezském poháru amatérských cyklistů. Vítězný tým tvoří Martin Giraczka,
Bogdan Zok, Tomáš Galuška, Norbert Mosiol, Jan Ferdyn, Petr Homola a Ivana Jaklová. 2) Autorky starobohumínských krojů v čele s Alenou 
Krobotovou (vpravo) vloni obnovily starodávnou tradici spojenou s městskou částí Starý Bohumín. Foto: Lucie Balcarová

Do bohumínské síně slávy vstoupilo 9. března deset nových
osobností ze sportu, kultury i zájmové činnosti. Jsou mezi 
nimi vzpěrači, cyklisté, tanečníci, divadelníci, hasiči, bunkro-
logové, fotograf i moderátor. 

Slavnostní vyhodnocení de-
vátého ročníku populární an-
kety Osobnost roku 2009 pro-
běhlo v kinosále K3. Město
věnovalo oceněným nejen ori-
ginální keramický pohár, který

pro tuto příležitost vyrobil bo-
humínský ateliér Bart, ale také
peněžitou odměnu, perma-
nentku do aquacentra a na fil-
mová představení K3 Bohu-
mín. Dohromady město uvol-

nilo na odměny novým osob-
nostem více než 40 tisíc ko-
run. V průběhu galavečera
zpívala Monika Absolonová.

Nejlepší sportovce oceňuje
město už od roku 1995. Až do
roku 2000 se vyhlašování ko-
nalo v prostorách radnice bez
účasti širší veřejnosti. Pak se
začali sportovci i kulturní osob-
nosti vyhlašovat veřejně v rám-

Nájemníci se vyjadřují 
k výměně oken str. 4

Město bude rozkvetlé
nejen za okny str. 7

Bohumínské děti jsou
nejlepší na světě str. 9 

Naše síň slávy se 
rozrostla - galerie 
oceněných str. 10-11

ci ankety Osobnost roku. Jmé-
na adeptů navrhují jak obča-
né, tak kulturní a sportovní
subjekty ve městě. Komise kul-
tury a radní Bohumína pak vy-
bírají nejlepší z nich. Jsou mezi
nimi zástupci všech věkových
generací, sportovní a zájmová
družstva i občanská sdružení.

(Galerii osobností
najdete na straně 10-11).

Čtyřicet šest čestných dárců krve přijalo
vedení radnice 9. března ve velkém sále
městského úřadu. Patří mezi ně ti, kteří
darovali krev nejméně dvacetkrát. Kromě
symbolické láhve červeného vína si dárci
krve odnášeli také finanční odměnu a per-
manentky do kina. Mezi oceněnými bylo 
i několik dvojic rodinných příslušníků. 

(Dokončení na str. 8)

Jejich krev zachraňuje životy jiných

Lucie Wybraniecová získala zlatou plaketu za
40 odběrů, její otec Karel Wybraniec daroval
krev dvacetkrát. Foto: František Krejzek

Hledá se Miss Bohumína 
O titul Miss Bohumína 2010 bude

soutěžit devět dívek ve věku 16 až 26
let na podiu kina v sobotu 3. dubna
od 18 hodin. Kromě samotného sou-
těžního klání - rozhovoru adeptek na
Miss s moderátorem, volné disciplíny,
promenády v plavkách, či závěrečného
defilé ve svatebních šatech - se mo-
hou návštěvníci akce těšit také na do-
provodný program, tedy kapelu Kabát
revival, na francouzské šansony Syl-
vie Barčíkové a na vystoupení bohu-
mínské taneční skupiny Kates. (kab)
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Přáteli bu�me, dluhy si pla�me
Městské byty jsou dostupné každému, kdo potřebuje bydlení, ale nepla-

tiči jsou v nemilosti. Již po třech nezaplacených nájmech podává radnice
návrh na výpověď z nájmu. Přesto k 31. prosinci loňského roku město evi-
dovalo dluh na nájmu a službách spojených s užíváním bytu ve výši 11,7
milionu korun (v této částce jsou zahrnuty dluhy i již nebydlících nájemců,
dluh bydlících nájemců k 31.12.2009 činil 2,3 milionu korun). Tyto pro-
středky by mohly být použity k vylepšení bydlení, ale platební morálka ně-
kterých nájemců je prakticky nulová.

k r á t c e

Letos slaví osada Kopytov 530. výročí
založení a Kopytovští se na to náležitě
připravují. Sdělili starostovi města své
přání, jaký dárek by si od města předsta-
vovali. Starosta reagoval odpovědí, ze
které pochopíte, o jaký dárek se jedná.

»Vážení občané Kopytova, 
obdržel jsem vaši žádost o provedení úprav

prostranství před kaplí v Kopytově k výročí za-
ložení osady. Rozpočet města na rok 2010 se
připravoval od srpna minulého roku a město 
v něm počítalo s částkou na opravu hasičské

zbrojnice a samotné kapličky. Ale úprava pro-
stranství před kapličkou v něm zahrnuta ne-
byla a ani ji předtím předsedkyně pro městskou
část Šunychl a zastupitelka Marta Bočková
nenavrhovala - i když se rozpočet na rok 2010
připravoval již od srpna minulého roku. Přesto
mám pro vás dobrou zprávu. Odbor životního
prostředí provedl vyčíslení nákladů na tuto 
úpravu (asi 260 tisíc korun) a rada města do-
poručila zařadit ji do návrhu úprav rozpočtu na
letošní rok. Pokud zastupitelstvo města v dubnu
tuto úpravu rozpočtu schválí (a já předpoklá-

dám, že ano), budou úpravy prostoru před kap-
lí provedeny včas, aby oslavy výročí Kopytova
mohly proběhnout v ještě hezčím prostředí. 

Vzhledem k tomu, že žádost neměla uvede-
ného adresáta mé odpovědi, posílám ji na prv-
ního ze seznamu podepsaných a na předsedky-
ni komise pro městskou část a žádám, abyste
informovali ostatní.«

Petr VÍCHA, starosta města
Poznámka redakce: Informaci potvrdí-

me ihned po jednání zastupitelstva také 
v městských novinách Oko. 

Po schválení zastupiteli dostane Kopytov peníze navíc

Do problémů s úhradou
svých závazků se může dostat
každý z nás, ale není možné
problém neřešit. Pokusíme se
nájemcům městských bytů
zprostředkovat pohled do pro-
blematiky dluhů, tak jak ji
denně řeší Zuzana Hanušová 
z majetkového odboru měst-
ského úřadu.

Co byste poradila člověku, který
se dostal do finanční tísně a není
schopen zaplatit nájem?

V prvé řadě o tom musí in-
formovat majetkový odbor.
Nabídneme mu uzavření splát-
kového kalendáře. Předpokla-
dem je, že se finanční situace
občana během nějaké doby
zlepší. Splátky se uzavírají ma-
ximálně na dobu osmnácti
měsíců. Čím je však doba splá-
tek delší, tím větší naroste po-
platek z prodlení. Ten činí 2,5
promile denně z dlužné částky,
minimálně však 25 korun za
každý započatý měsíc prodle-
ní. Minimální splátka je tři sta
korun.

To mluvíme o situaci, kdy se občan
dostane do platební neschopnosti
mimořádně a jednorázově. Co
však poradit člověku, který přišel
o práci, kterou nemusí sehnat
třeba několik měsíců, a na byt
mu nezbudou peníze? 

Když občan přijde ihned ře-
šit vzniklou situaci, většinou
se dokážeme dohodnout na
splátkách během doby, než se
mu podaří neutěšený stav vy-
řešit. Dá se například využít
odstupné při výpovědi. Začne-
li se problémem zabývat tři

měsíce po nezaplacených ná-
jmech, je už dluh dosti vysoký
a řešení je obtížné.

Mnoho lidí má z úřadů obecně 
obavy a nezaplacený nájem bytu
není určitě důvodem k veselí. 
Co mohou od vás očekávat?

U každého případu diskutu-
jeme důvody neschopnosti za-
platit pohledávku. Zjiš�ujeme
možnosti a výhled zlepšení si-
tuace a nakonec se s dlužní-
kem domlouváme na formě 
a čase, kdy bude moci dluh
splatit. Na základě této do-
mluvy sestavíme splátkový ka-
lendář pro platby nájemného.

Existuje něco jako odkladná 
lhůta? Například po dobu, dokud
se finanční situace nezlepší.

Ne. V zájmu každého poten-
cionálního dlužníka je okamži-
tě na vzniklou situaci reago-
vat, domluvit si schůzku na
našem pracovišti a společně

problém vyřešit. Jeho odkládá-
ním se situace jen zhoršuje.

Co uvádějí lidé jako důvod své
neschopnosti platit?

Lidé často nemají peníze, pro-
tože je po svátcích, protože pla-
tili doplatky za elektřinu. Ná-
jem je často až na posledním
místě povinných plateb.

Jestliže sledujete stav pohledávek
průběžně v počítači, máte jistě 
okamžitý přehled o dluzích na
nájmech. Jak rychle reagujete 
s výzvami dlužníkům?

Ihned při prvním zjištění
posíláme korespondenční líst-
ky, pozvánky, vysíláme terén-
ního pracovníka. Tedy okamži-
tě po měsíční uzávěrce. 

A jestliže občan nereaguje?
Snažíme se o další osobní

kontakt, pak nastupují upo-
mínky a nepřihlásí-li se ná-
jemník ani po třetí upomínce,
přichází na řadu vymáhání po-
hledávky prostřednictvím sou-
du. Ve společných prostorách
městských domů vyvěšujeme
jednou ročně seznamy těch,
kteří po celé období řádně 
a včas platí nájem. V seznamu
může chybět i ten, kdo městu
peníze nedluží, ale z jakýchko-
liv důvodů nezaplatil včas.

František KREJZEK

r o z h o v o r

Město může získat
kapli Pustyňu 
do svého majetku

Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových nabídl
bezúplatný převod kaple Pus-
tyňa do majetku města. Na-
bídku posoudí majetková ko-
mise a poté bude návrh před-
ložen zastupitelstvu města.
Připomeňme si, že drobná ba-
rokní stavba z poloviny 18.
století stojí za hřbitovem ve
Starém Bohumíně a je kultur-
ní památkou. Z vlastního zá-
jmu se o ni zatím starají Staro-
bohumínští. (red)

Foto: archiv města

Medové perníky 
k Velikonocům

Stylovou pomlázkou s bohu-
mínskou tematikou můžete 
o Velikonocích obdarovat ko-
ledníky. Kdo si domácí medo-
vý perník z bohumínské pe-
kárny nestihl koupit na Veli-
konočním jarmarku, může to
zkusit v infocentru radnice.
Ručně malovaný perník tu
koupíte za 30 korun. (red)
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I Byt na třídě Dr. E. Beneše
1071, 1+3, číslo bytu 10, ka-

tegorie I., ve 3. nadzemním
podlaží. Pro výpočet nájemné-
ho 67,82 m2, celková plocha
70,34 m2. Prohlídka bytu 30.3.
od 9 do 9.30 hodin. Licitace se
koná 31.3. v 16 hodin.

I Byt na ulici Trnkové 306,
1+1, číslo bytu 1, kategorie

II., v 1. nadzemním podlaží.
Pro výpočet nájemného 49,78
m2, celková plocha 55,78 m2.
Prohlídka bytu 30.3. od 10 do
10.30 hodin. Licitace se koná
31.3. v 16.15 hodin.

I Byt na ulici Nerudově
884, 1+3, číslo bytu 6, kate-

gorie II., ve 3. nadzemním po-
dlaží. Pro výpočet nájemného
75,60 m2, celková plocha 82,60
m2. Prohlídka bytu 25.3. od
9.30 do 10 hodin. Licitace se
koná 31.3. v 16.30 hodin.

I Byt na ulici Sv. Čecha
1093, 0+1, číslo bytu 62,

kategorie I., v 11. nadzemním
podlaží. Pro výpočet nájemné-
ho 29,05 m2, celková plocha
31,10 m2. Prohlídka bytu 30.3.
od 9.30 do 10 hodin. Opako-
vaná licitace se koná 31.3. 
v 16.45 hodin.

I Byt na ulici Seifertově
603, 1+1, číslo bytu 3, kate-

gorie II., ve 2. nadzemním po-
dlaží. Pro výpočet nájemného
54,50 m2, celková plocha 57,80
m2. Prohlídka bytu 6.4. od 9
do 9.30 hodin. Licitace se ko-
ná 12.4. v 16 hodin.

I Byt na ulici Tyršově 812,
1+1, číslo bytu 1, kategorie

II., v 1. nadzemním podlaží.
Pro výpočet nájemného 40,26
m2, celková plocha 40,26 m2.
Prohlídka bytu 6.4. od 9.45 do
10.15 hodin. Licitace se koná
12.4. v 16.15 hodin .

I Byt na ulici Tyršově 820,
1+1, číslo bytu 3, kategorie

II., ve 2. nadzemním podlaží.
Pro výpočet nájemného 46,40
m2, celková plocha 49,70 m2.
Prohlídka bytu 8.4. od 9 do
9.30 hodin. Licitace se koná
12.4. v 16.30 hodin.

I Byt na ulici Štefánikově
907, 1+3, číslo bytu 3, ka-

tegorie I., ve 2. nadzemním
podlaží. Pro výpočet nájemné-
ho 75,70 m2, celková plocha
76,90 m2. Prohlídka bytu 8.4.
od 8 do 8.30 hodin. Licitace se
koná 12.4. v 16.45 hodin.

I Byt na ulici Janáčkově
806, 1+1, číslo bytu 2, kate-

gorie II., v 1. nadzemním po-
dlaží. Pro výpočet nájemného
43,85 m2, celková plocha 46,60
m2. Prohlídka bytu 13.4. od 
9 do 9.30 hodin. Licitace se
koná 14.4. v 16 hodin.

I Byt na ulici Sv. Čecha
1093, 0+1, číslo bytu 8, ka-

tegorie I., ve 2. nadzemním
podlaží. Pro výpočet nájemné-
ho 28,90 m2, celková plocha
30,80 m2. Prohlídka bytu 1.4.
od 9 do 9.30 hodin. Licitace se
koná 14.4. v 16.15 hodin. 

I Byt na ulici Čáslavské
989, 1+3, číslo bytu 12, ka-

tegorie I., ve 4. nadzemním
podlaží. Pro výpočet nájemné-
ho 54,62 m2, celková plocha

O městské byty v Bohumíně se licituje v hlavní budově rad-
nice v 1. patře v malé zasedací místnosti, číslo dveří 243. 
Vyvolávací cena je 38 korun za metr čtvereční. Opakovaných
licitací se mohou zúčastnit občané Evropské unie starší 18ti
let s trvalým pobytem na celém území ČR. Podrobné infor-
mace naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice,
kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Licitace městských bytů 
55,59 m2. Prohlídka bytu 9.4.
od 10 do 10.30 hodin. Licitace
se koná 14.4. v 16.30 hodin. 

I Byt na ulici Štefánikově
1073, 0+1, číslo bytu 50,

kategorie I., v 9. nadzemním
podlaží. Pro výpočet nájemné-
ho 28,72 m2, celková plocha
30,89 m2. Prohlídka bytu 13.4.
od 8 do 8.30 hodin. Licitace se
koná 14.4. v 16.45 hodin.

I Byt na ulici Okružní 379,
1+1, číslo bytu 5, kategorie

II., v 1. nadzemním podlaží.
Pro výpočet nájemného 59,86
m2, celková plocha 59,86 m2.
Prohlídka bytu 6.4. od 8 do
8.30 hodin. Licitace se koná
19.4. v 16 hodin. 

I Byt na ulici Trnkové 283,
1+2, číslo bytu 2, kategorie

II., v 1. nadzemním podlaží.
Pro výpočet nájemného 88,48
m2, celková plocha 98,28 m2.
Prohlídka bytu 1.4. od 10 do
10.30 hodin. Licitace se koná
19.4. v 16.15 hodin. 

I Byt na ulici Čs. armády
1072, 1+3, číslo bytu 23,

kategorie I., v 5. nadzemním
podlaží. Pro výpočet nájemné-
ho 67,64 m2, celková plocha
69,96 m2. Prohlídka bytu 9.4.
od 9 do 9.30 hodin. Licitace se
koná 19.4. v 16.30 hodin.

I Byt na ulici Tyršově 821,
1+1, číslo bytu 2, kategorie

II., v 1. nadzemním podlaží.

Pro výpočet nájemného 44,70

m2, celková plocha 48,00 m2.

Prohlídka bytu 8.4. od 9 do

9.30 hodin. Licitace se koná

19.4. v 16.45 hodin. 

Další informace získáte na

telefonním čísle 596 092 199

nebo prostřednictvím e-mailu

vachtarcikova.lenka@mubo.cz.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Nebytové prostory
města k pronájmu

■ Pronájem nebytového
prostoru na tř. Dr. E. Bene-
še, č. p. 1071. I. NP věžového
domu za »zeleninou Hruška«,
bývalá kočárkárna, rozloha
25,40 m2, cenová zóna A-1200
Kč/m2/rok. Licitace se koná
31.3. ve 14.30 hodin. Licitační
jistina ve výši 7 620 korun.

■ Pronájem nebytového
prostoru na ulici Bezručově,
č. p. 542. I. NP domu s vý-
kladcem naproti restauraci »Na
špici«, rozloha 65,60 m2, ce-
nová zóna C-360 Kč/m2/rok.
Licitace se koná 31.3. ve 14 ho-
din. Licitační jistina ve výši 
5 904 korun.

■ Pronájem garáže č. 16 
v domě na ulici Čáslavské, 
č. p. 982. Samostatná garáž 
v panelovém domě, rozloha 17
m2, cenová zóna 300 Kč/m2/
rok. Licitace se koná 31.3. v 15
hodin. Licitační jistina ve výši
1 275 korun.

Licitace se konají v budově
staré radnice, č. dveří B107.
Vyvolávací cena je pouze čisté
nájemné bez služeb, konečná
cena nájmu bude zvýšena o pří-
slušnou sazbu DPH. Licitace
se mohou zúčastnit zájemci,
kteří uhradí licitační jistinu na
účet č.1721640379/0800, 
VS 101, o čemž předloží před
zahájením licitačního řízení
doklad.

Další informace získáte na
www.mesto-bohumin.cz v sek-
ci Radnice/úřední deska nebo
elektronickou poštou - e-mail:
sobaniec.marek@mubo.cz.

(sob)

l i c i t a c e

Poděkování hejtmana krizovému štábu
Radnice obdržela dopis hejtmana Moravskoslezského kraje

Jaroslava Palase. Hejtman v něm děkuje za zodpovědný a ak-

tivní přístup krizového štábu ke společnému cvičení, které

proběhlo 23. února 2010. Jaroslav Palas v dopise dále hodno-

tí výsledky činnosti krizového štábu jako velmi dobré. (red)

Požadavek občanů
přišel pozdě

Požadavek občanů na zřízení
zastávky u bývalé Rybeny pro
autobus linky nahrazující trasu
po Slezské ulici přišel pozdě.
Nejbližší termín změny je podle
grafikonu možný od 13. června.
Autobus by zde zastavoval pou-
hých 17 dnů. Od 1. července už
bude otevřen nadjezd na Slez-
ské ulici a autobusy začnou
znovu jezdit po původní trase.
Radnice je připravena předat 
k řešení požadavky občanů, ale
musí je dostat včas. (red)

Nezaměstnanost 
ve městě stoupá

Nezaměstnanost v Bohumí-
ně mírně stoupá, k 28. únoru
2010 byla 14,5 % (v lednu to
bylo 14, 3 %). V okrese Karviná
bylo ve stejném období 15,4 %
lidí bez práce . (red)
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Nájemníci se vyjadřují k výměně oken 

Část Koperníkovy ulice 
u mostu ve Skřečoni je od 17.
března pro pěší, cyklisty i au-
tomobily uzavřena. Vyžáda-
la si to stavba nového pře-
mostění. 

Uzavření se týká asi 150 met-
rů dlouhého úseku u křižovat-
ky ulic Koperníkova a Na Hrá-
zi (u areálu bývalého Beskyd-
sportu, nyní Exelsior Group,
s.r.o.). »Průjezd z ulice Na Hrá-
zi na ulici Koperníkovu stavaři
zajistili pomocí náhradní komu-
nikace, která vede areálem spo-
lečnosti BM servis. Zachováno

tak zůstane spojení Nové Vsi 
a Nového Bohumína, stejně jako
napojení do BM servisu a přístup
do sběrného dvoru,« uvedl za
odbor dopravy Petr Sobek.

Ulice Na Hrázi bude po do-
končení výstavby na nové pře-
mostění napojena. K zimnímu
stadionu a aquacentru se lidé
dostanou po Janáčkově ulici. 

Také park Petra Bezruče je
po dobu stavby centrálního zá-
sobování teplem uzavřen. 
Vstup po páteřních chodní-
cích je jen na vlastní nebezpe-
čí. Uzávěra zde potrvá do kon-
ce června. (red)

Uzávěry parku a části Koperníkovy ulice

Foto: František Krejzek

Schůzky s nájemníky nejsou 
ničím novým, čím se liší tyhle,
které se týkají výměny oken 
v letech 2011 až 2012?

Začali jsme s ročním před-
stihem vyvolávat schůzky, na
kterých se nájemníci mohou
vyjádřit k ještě nezpracova-
ným projektům oken a mohou
tak do nich zasáhnout. Hovo-
říme s nimi o velikosti a členě-
ní oken, o parapetech, ostě-
ních a případně dalších sta-
vebních úpravách, které vý-
měny oken přinesou.

Diskutují nájemníci i k dalším
problémům domů, v nichž bydlí?

Z každé schůzky si odnášíme
spoustu připomínek a námětů
k tomu, co by se mělo ještě 
v domě udělat a my k nim při-
hlížíme a reagujeme na ně.
Menší opravy řešíme operativ-
ně ihned, opravy většího rázu
naplánujeme do dalších let.

Jaká je atmosféra na schůzkách?
Přichází poměrně dost ná-

jemníků, kteří očekávají opra-
vu v jejich domě v nejbližší do-
bě. Tak velká akce, jakou je vý-
měna oken v sedmnácti stech

sedmdesáti třech bytech, po-
třebuje odpovídající přípravu
a časový harmonogram reali-
zace výměn, který je, vzhle-
dem k rozsahu akce, rozložen
do dvou let. Z tohoto pohledu
nelze uspokojit všechny ná-
jemce. Je však velmi pozitivní,
že se město odhodlalo k přijetí
úvěru a urychlené realizaci,
která zkrátí výměny oken
oproti původnímu předpokla-

du minimálně o tři roky. Mys-
lím si, že je také důležité na-
slouchat dalším oprávněným
požadavkům nájemníků a co
nejlépe je splnit. 

Kolik nájemníků jste již oslovili?
Do konce března bychom

chtěli hovořit s větší polovi-

nou lidí, kterých se výměna tý-
ká. Konečný termín jsme si
stanovili do konce května, ale
zdá se, že to stihneme v kratší
době. Kumulujeme schůzky
několika sousedních domů,
ale vždy s ohledem na to, aby
nájemníci nemuseli daleko do-
cházet na setkání, která větši-
nou probíhají ve společných
prostorách jednoho z domů
nebo před domem.

U téměř dvou tisíc bytů slíbilo město vyměnit stará okna za
plastová a zvýšit komfort bydlení v městských bytech. Výmě-
ny proběhnou v letech 2011 a 2012, ale už nyní se radnice na
velkou akci připravuje. Ještě před zadáním projektové doku-
mentace svolává vedoucí oddělení budov majetkového odbo-
ru Stanislav Svrčina nájemníky a diskutuje s nimi o problé-
mech, které je souběžně nutné vyřešit. Náš aktuální rozhovor
se týká právě tohoto tématu.

Kdo se zúčastňuje schůzek 
ze strany města?

Spolu se mnou chodí na
schůzky bytový technik, který
zaznamenává všechny připo-
mínky. Na schůzce je v drtivé
většině vždy přítomen také
domovník nebo správce. Při-
pomínky jsou rovněž předány
místostarostovi pro bytovou
politiku Romanu Honyszovi.

Vyskytnou se při těchto 
schůzkách připomínky, které 
nelze realizovat?

Není jich mnoho, ale jsou 
i takové. Týkají se většinou zá-
sahů do vzhledu domu. V tom
případě nejsme schopni oka-
mžitě rozhodnout, jestli připo-
mínka bude akceptována, ne-
bo ne. To musí posoudit pro-
jektant. Ale pokud návrh ná-
jemníků odporuje regulační-
mu plánu (ten stanovuje, jaké
úpravy lze anebo nelze na fa-
sádách domů provádět), pak
naše reakce musí být bohužel
negativní. Co však nájemníci
od diskuze mohou očekávat, je
vstřícnost při zapracování při-
pomínek do projektu. 

Harmonogram výměny o-
ken je stanoven na rok 2011 až
2012 a investice za téměř osm-
desát milionů korun bude ná-
ročná na přípravu i koordina-
ci. Město si od výměny oken
slibuje větší spokojenost ná-
jemníků hlavně díky úsporám
na vytápění v bytech.

František KREJZEK

Foto: Lucie Balcarová
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Příjemnější vstup do policejní služebny

■ Při demontáži již třetích ga-
matů z neobydleného domu
na Jeremenkově ulici byli 5.
března dopadeni dva muži,
kteří dovnitř vnikli rozbitým
oknem.

■ Další dva hledané muže stráž-
níci zadrželi 6. a 7. března.

■ Strážníci zachránili 38letého
muže z Bohumína, který se
rozhodl skončit se životem 
a chtěl se oběsit. Po upozorně-
ní jeho matky ihned vyrazili na
místo. Muže objevili s oprát-
kou kolem krku přivázanou ke
střešnímu rámu. Začali s ním
komunikovat a jeho zoufalý
čin mu rozmlouvat. Muž však
seskočil z podložky a začal se
dusit. Strážníci okamžitě za-
sáhli a uvolnili škrtící smyčku.
Poraněného muže převezli 
k ošetření do Bohumínské
městské nemocnice. Celý pří-
pad od strážníků převzala 
k došetření Policie ČR.

Karel VACH, 
ředitel městské policie

Městská policie: ✆✆ 156, 596 092 156, 731 130 666

Maják městské policie
■ Po upozornění zajistili stráž-
níci v neobydleném domě mu-
že, který zde vysekával ze zdi
elektrické kabely.

■ Na stavbě nadjezdu přes dál-
nici na ulici Slezské zadržela
hlídka dva muže a větší množ-
ství odcizeného armovacího
železa.

■ Ještě tentýž den byl na ulici
Bezručově zadržen hledaný
muž. Dalšího hledaného muže
hlídka zadržela 4. března 
v Rychvaldě. Oba byli předve-
deni na Policii ČR.

■ U sběrných surovin na Lidic-
ké ulici zadrželi strážníci dva
muže, kteří ve firmě na ulici 9.
května odcizili 4 kusy zánov-
ních rámů oplocení.

■ Po střechách řadových garáží
se pokoušel čtrnáctiletý mla-
dík a tři jeho kumpáni odcizit
věci z firmy. Vzhledem k věku
pachatele, který ještě není
trestně odpovědný, byl případ
postoupen sociálnímu odboru
MěÚ.

Moravskoslezská policie,
tak zní nový název původní
Severomoravské policie,
otevřela v minulých dnech
novou recepci na služebně
Obvodního oddělení Policie
ČR v Bohumíně. 

Slavnostního uvedení do pro-
vozu se zúčastnili starostové
Bohumína a Rychvaldu, ředi-
tel Krajského policejního ředi-
telství Moravskoslezské poli-
cie a další vedoucí funkcionáři
Policie ČR. Přestavbu vstup-
ního prostoru financovala do-
tace z evropského fondu a také
dar města Bohumína ve výši
90 tisíc korun na vybavení do-
zorčích služeben monitory ka-
merového systému.

Nová recepce nabízí v prvé
řadě bezbariérový přístup, dět-
ský koutek, přijímací kancelář
a vlastní vstupní recepci. Pod-
le slov krajského policejního
ředitele plukovníka Tomáše
Tuhého Severomoravská poli-
cie otevřela v letech 2007 až
2009 třicet devět nových slu-

žeben a letos Moravskoslezská
policie otevře dalších 8 recepcí.
Bohumínská je první z nich.

Vstupní recepce zbavená mří-
ží a stísněného vstupu je otev-
řená a prosvětlená. Přispěly 
k tomu i prosklené dveře z ulice.

»Musíme si uvědomit, že na
policii nechodí jen pachatelé
trestných činů, ale také občané,
kteří potřebují pomoc, a příjemné
prostředí hraje při kontaktu s po-
licií pozitivní roli,« řekl před
slavnostním přestřižením pás-

ky starosta Petr Vícha. A při-
pomenul, že týden před otev-
řením nové recepce byla mezi
městem Bohumínem a Policií
ČR podepsána koordinační
dohoda o spolupráci.

František KREJZEK

Prostor nové recepce, ve kterém dochází k prvnímu kontaktu občana s policií. Foto: František Krejzek

Na Černé louce účastníci
zájezdu navštívili podmořský
svět. Akvárium založil v letech
1999 - 2000 vášnivý sběratel
ryb a mořských živočichů Oleg
Cedivoda. Je nejstarší soukro-
mou sbírkou tohoto druhu 
u nás. Senioři zde viděli neje-
nom ryby, ale také další živoči-
chy. Jsou tady k vidění malé o-
pičky Tamarín pinčí nebo Kos-
man bělohlavý. Byla to pěkná
a zajímavá podívaná.

Dalším místem, na které vý-
letníky průvodce zavedl, bylo
planetárium a hvězdárna Jo-
hanna Palisy. Ta byla založena
v roce 1980. Její programová
nabídka je velmi bohatá. Ná-
vštěvníci sledovali multimedi-
ální pořad pod umělou oblo-
hou nazvaný Čtyři roční obdo-
bí. Pro ty, kteří zde ještě nikdy
nebyli, ale i pro ostatní, to byla
nádherná podívaná a úžasný
zážitek. Chvílemi se všem až
tajil dech.

Byl to opravdu perfektní za-
čátek »cestovatelské sezóny«
našich seniorů.
Text a foto: Hana PRÁGLOVÁ

První letošní výlet seniorů
Zájezdu do Ostravy se 2. března zúčastnila stovka seniorů,

kterou do centra krajského města odvezly dva plné autobusy. 

Skupinka našich seniorů před 
ostravskou hvězdárnou.



6 B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  6  /  2 0 1 0

Dočkáme se zlepšení ovzduší v kraji?

Při soutěži zněla sálem ruština

Ministr životního prostředí předložil
v minulých dnech vládě »Zprávu o způso-
bech řešení nevhodné situace z hlediska
životního prostředí v Moravskoslezském
kraji«, která obsahuje návrhy nových ře-
šení, jak se vypořádat se znečištěním 
ovzduší v Moravskoslezském kraji.

Mezi konkrétní vládou přijaté kroky
patří vytvoření pracovní skupiny na úrov-
ni ministerstev životního prostředí, do-
pravy, místního rozvoje a hejtmana Mo-
ravskoslezského kraje, jejímž hlavním 
úkolem bude provázat národní i krajské
koncepce napříč těmito resorty, s cílem
zlepšit kvalitu ovzduší v Moravskoslez-
ském kraji. 

»Hlavním úkolem pracovní skupiny bude
provazovat různé koncepční dokumenty, jako
je dopravní politika, energetická politika či zá-
sady územního rozvoje, abychom věděli, že to,
o co se snažíme v životním prostředí, není po-

přeno třeba schválenými zásadami územního
rozvoje,« říká bývalý ministr životního pro-
středí Jan Dusík. 

Dalšími kroky, které vláda přijala, je na-
jít nové finanční nástroje či optimalizovat
stávající finanční nástroje potřebné k fi-
nancování řešení stavu ovzduší. »To je pře-

devším hledání možností jak využít »Operační
program životní prostředí« a zacílit ho přímo
do Moravskoslezského kraje, či podpora vy-
užití programu Zelená úsporám. Zároveň
chceme hledat i další finanční možnosti mezi
evropskými programy, máme například při-
pravený projekt spolupráce s Polskem na spo-
lečné monitorování ovzduší právě v Morav-
skoslezském kraji«, pokračuje Dusík. 

Mezi další nástroje, jež mají přispět ke
zlepšení ovzduší v kraji, patří iniciace

životní  prostředí

změn v již vydaných povoleních k provozu
zdrojů podle zákona o integrované pre-
venci a zákona o ochraně ovzduší - povo-
lení k provozu obsahují např. emisní limi-
ty, podmínky k zajištění ochrany životního
prostředí, technické podmínky provozu
zdroje - zkrápění, zakrytí prašných ploch
atd., či provozní řády. Dále zintenzivnění
kontrol technických podmínek provozu,
plnění emisních limitů a dodržování pro-
vozních řádů, analýza kontrolních mecha-
nismů kvality paliv od dodavatelů a pří-
padně jejich zefektivnění. 

Významnou roli ve zlepšení kvality 
ovzduší by měla sehrát i informační kam-
paň směřovaná k veřejnosti, která bude 
upozorňovat na dopady spalování odpadů
a použití nekvalitních paliv, navíc v kom-
binaci se spalováním těchto materiálů 
v zastaralých topeništích, na lidské zdraví. 

Petra ROUBÍČKOVÁ, MŽP

Ve městě proběhlo 19. března regionální
kolo přehlídky Ars Poetica - Puškinův pa-
mátník pro žáky základních i studenty střed-
ních škol. K soutěži v přednesu ruských bás-
ní a zpěvu písní se do Bohumína sjela mládež
z celého Moravskoslezského kraje. 

Žáci základních škol a tříd víceletého gymná-
zia rusky recitovali a zpívali v sále kina K3. »Pře-
hlídka měla 3 kategorie. Soutěžilo se v sólové recita-
ci, v dramatizaci kolektivů a ve zpěvu. V kině se sešlo
na sedmdesát dětí z různých koutů Moravskoslez-
ského kraje,« uvedla Jana Smítalová, zástupkyně

ředitelky Základní školy na tř. Dr. E. Beneše,
která regionální kolo pořádala. 

Středoškoláci soutěžili v koncertním sále Zá-
kladní umělecké školy v Bohumíně. Jejich část
přehlídky proběhla pod záštitou České asociace
rusistů při katedře rusistiky Ostravské univerzi-
ty a Gymnázia Františka Živného v Bohumíně.
Gymnázium je tradičním pořadatelem krajské-
ho kola soutěže Ars Poetica. 

Obě akce finančně podpořilo město Bohu-
mín, které přispělo 10 tisíci korunami. 

Lukáš KANIA

Koncertní sál Základní umělecké školy hostil krajské kolo Puškinova památníku. Soutěžili zde středoškoláci ve
zpěvu, recitaci i kolektivním vystoupení. Foto: František Krejzek

k r á t c e

Letos poprvé vyjíždí
pojízdná sběrna

Letos první svoz nebezpeč-
ných odpadů z domácností
prostřednictvím pojízdné
sběrny proběhne v sobotu
27. března. 

Objíž�ka začne v 8 hodin ve
Vrbici na parkovišti restaura-
ce »U Zvonu« a končit bude
na 18. stanovišti v 13.40 hodin
na parkovišti sídliště Tovární 
v Záblatí. Přesný časový rozpis
a seznam sbíraných odpadů je
uveden v ekologickém kalen-
dáři. V pojízdné sběrně dosud
měli občané možnost odevzdá-
vat pouze nebezpečné odpady
a vyřazené elektrozařízení. No-
vě zde mohou předávat také
železný odpad, například stará
kamna, plechovky, drobný že-
lezný šrot z domácností kromě
těžkých železných předmětů. 

Upozorňujeme také, že v sou-
vislosti s přechodem na letní
čas (od 28. března) se posouvá
provozní doba sběrného dvoru
v areálu BM servis. Otevřeno
bude od 8 do 17 hodin ve všed-
ní dny, v soboty je provozní
doby beze změny od 8 do 14
hodin. Stejně se mění i pro-
vozní doba u mobilního sběr-
ného dvoru na 10 až 17 hodin
(od 1. dubna bude ve Vrbici,
pak v Šunychlu). (red)
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Město bude rozkvetlé nejen za okny
Celý Bohumín se dočká 

v nejbližších měsících květi-
nové výzdoby. Odbor život-
ního prostředí a služeb při-
pravil projekt, který zahrnu-
je plochy trvale osázené kve-
toucími druhy trvalek a dru-
hy s dekorativním olistěním,
počítá se také s plochami
pravidelně obměňovanými
výsadbami letniček ve vege-
tační sezoně a jiným druhem
úprav v období vegetačního
klidu, včetně mobilní zeleně
v závěsných nádobách. 

Ve vybraných lokalitách bu-
dou upraveny stávající záhony
a přidány nové. 

Ve Skřečoni budou posunu-
ty dva stávající záhony letni-
ček před budovou pošty na 
ulici 1. máje. Točna na ulici
Bezručově v Záblatí bude osá-
zena letničkami na stávajícím
záhoně, který byl v loňském
roce rozšířen na maximální
možnou velikost. Město využi-
je i vzrostlejší druhy květin ve
středu záhonu.

Náměstí Svobody ve Starém
Bohumíně čeká rekonstrukce,

výsadby budou zatím jenom
dočasné. Nejvhodnějším mís-
tem se jeví dnes pouze zatrav-
něné místo kolem pomníku 
v přední části náměstí. Výsad-
by budou v rozích za kovovým
plůtkem. Květiny ozdobí také
okolí pudlovské kaple před po-
mníkem.

Náměstí Budoucnosti do-
stane smíšené trvalkové vý-
sadby v kombinaci s okrasný-

mi travinami. Na tyto kruhy
navazují dva úzké dlouhé zá-
hony u pítka a z druhé strany
náměstí korzo, které je v sou-
časné době ve výstavbě. Na
výsadby obdobného charakte-
ru jako v kruzích bude využit
první nový středový záhon
zbudovaný při rekonstrukci.

Na nové květiny se můžeme
těšit na náměstí T. G. Masary-
ka. Například centrální vyvý-

šený záhon bude od podzimu
do jara »osázen« menšími dře-
vinami a trvalkami, na jaře se
rostliny vyjmou i s květináči 
a záhon se osadí letničkami.
Každého půl roku bude vypa-
dat jinak. 

Na Masarykově ulici bude
před budovou radnice rozšířen
květinový záhon na maximál-
ní možnou velikost a přidány
další tři záhony v zelených ost-
růvcích na křižovatkách ulice
Masarykovy s ulicemi Seifer-
tova a Studentská. 

Na Nerudově ulici u středis-
ka dětských lékařů bude pro
kruhový záhon využito zruše-
né pískoviště.

Na ulici Seifertově byl vyty-
pován, jako lokalita vhodná
pro vyzkoušení metody pří-
mých výsevů, prostor vzniklý
zrušením již neudržovaných
zahrádek. Bude doplněn dře-
vinami i keři jako prevence
proti vyšlapávání nevhodných
»zkratek«.

Dalším novým prvkem okras-
né zeleně budou závěsné nádo-
by s mobilní zelení asi na dva-
ceti místech ve městě. (red)

Padající plot na Seifertově ulici zmizí a v místě neudržovaných zahrádek
město vysadí dřeviny a keře. Foto: František Krejzek

Právní odbor Městského úřadu Bo-
humín vykonává přenesenou působ-
nost na úseku projednávání přestupků,
včetně přestupků na úseku bezpečnosti
a plynulosti silničního provozu.

V průběhu roku 2009 bylo oznámeno
celkem 1 571 přestupků, což je o 261 pře-
stupků více, než v roce 2008. Nejvíce pře-
stupků, a to 933, bylo proti bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu. Mezi nej-
častější patřilo porušení povinnosti řidiče
na parkovišti umístit na viditelném místě
parkovací kotouč, další v souvislosti s říze-
ním vozidel po předchozím požití alkoho-
lických nápojů. Bylo uloženo 54 zákazů ří-
zení motorových vozidel. Velkou měrou se
na počtu přestupků podílely dopravní ne-
hody, přičemž hlavními příčinami bylo ne-
dání přednosti v jízdě, nesprávné předjíž-
dění a odbočování, nepřiměřená rychlost
a alkohol. Časté bylo nedodržení zákazu
stání na místech, kde je to zakázáno, stání
mimo vyhrazené parkoviště v obytné zó-
ně, nebo na parkovišti vyhrazeném pro
vozidla přepravující osobu těžce postiže-
nou a nevyhovující technický stav provo-
zovaných vozidel. 

Mezi ostatními 638 přestupky bylo 181
proti občanskému soužití. Jednalo se pře-
devším o případy spáchané vyhrožováním
újmou na zdraví, nebo drobným ublíže-
ním na zdraví. Dále se jednalo o verbální
útoky na čest a důstojnost osob, případně
o činění různých schválností, například
obtěžování zasíláním SMS zpráv mobilní-
mi telefony.

Krádeže zboží v supermarketech a krá-
deže mobilních telefonů, ke kterým došlo
v průběhu návštěvy v bytech, restauracích
nebo podvodným vylákáním za účelem za-
půjčení, řešil právní odbor 122krát. Uve-
dené přestupky spáchaly především mla-
distvé osoby. Dále se jednalo o úmyslné
poškozování majetku, různá podvodná
jednání a zpronevěry věcí mezi občany. 

Veřejný pořádek byl porušen 76krát.
Byly to především případy rušení nočního
klidu v bytech, způsobené pouštěním hla-
sité reprodukované hudby, případně ne-
přístojným chováním pod vlivem alkoho-
lu, znečiš�ování veřejného prostranství,
neudržování čistoty a pořádku na svém,
nebo užívaném pozemku a dále případy
neuposlechnutí výzvy veřejného činitele

při výkonu jeho pravomoci v souvislosti se
služebními zákroky strážníků městské po-
licie.

Projednáno bylo rovněž 240 přestupků
podle zvláštních právních předpisů. Byly
to především přestupky na úseku občan-
ských průkazů spáchané porušením po-
vinnosti občana chránit občanský průkaz
před ztrátou, odcizením a poškozením,
případně porušení povinnosti požádat 
o vydání nového občanského průkazu po
ohlášení změny místa trvalého pobytu.
Dále přestupky podle zákona o střelných
zbraních a střelivu, spáchané především
porušením povinnosti občana odevzdat
zbrojní průkaz po zániku jeho platnosti.
Nemalou měrou se na nápadu těchto pře-
stupků podílely i případy porušení zákona
na ochranu před škodami způsobenými
tabákovými výrobky, alkoholem a jinými
návykovými látkami

V rámci přestupkového řízení bylo
právním odborem v roce 2009 uloženo
celkem 1 028 pokut, které finančním obje-
mem přesáhly 1 milion 300 tisíc korun.

Šárka PALERMOVÁ, 
vedoucí právního a živnostenského odboru

Počet přestupků v loňském roce stoupl
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Jejich krev zachraňuje životy jiných
(Dokončení ze str. 1)
Čtyřicet šest čestných dárců

krve přijalo vedení radnice 9.
března ve velkém sále měst-
ského úřadu. Patří mezi ně ti,
kteří darovali krev nejméně
dvacetkrát.

Nositelé stříbrné plakety
Dr. Janského (20 bezplatných
odběrů krve): Adam Babušek*,
Radek Bacík, Petr Drozd*, Li-
bor Gábor, Jakub Grycmon,
Rudolf Hrůza, Leona Jarmaro-
vá, Libor Kalisch, Karel Kou-
delka*, Jindřich Koždoň, Petr
Lukaštík, Gabriel Madecki,
Vlastimil Měchura, Lukáš No-
vák, Petr Pončík, Slawomir
Serafín, Tomáš Skala, Simona
Smetanová, Ondřej Špička,
Vladimír Válek*, Martin Vo-
jík*, Karel Wybraniec.

Nositelé zlaté plakety Dr.
Janského (40 bezplatných od-
běrů krve): Angel Bratovanov,
Marcela Buglová, Jan Dubec,
Zdeněk Chalupa, Tomáš Ka-
lisch, Vít Kupka, Šárka Maczur-
ková, František Neděla, Radim
Nedojedlý, Petr Ozog, Václav
Papadimitriu, Stanislav Radi-
ňák, Jaroslav Schnörch, Lucie
Wybraniecová.

Nositelé zlatého kříže III.
třídy (80 bezplatných odběrů
krve): Rostislav Dobeš, Petr

Foltýn, Josef Vraštil, Kamil
Wojnar, Martin Wojnar.

Nositelé zlatého kříže II.
třídy (120 bezplatných odběrů
krve): René Tomčík, Daniel
Vondrák.

Nositelé zlatého kříže I.
třídy (160 bezplatných odběrů

krve): Tomáš Absolon, Václav
Polok, Eva Šalbutová*.

Někteří pozvaní se nemohli
slavnostního předání ocenění
zúčastnit (jsou označeni hvěz-
dičkou). Těm radnice symbo-
lickou finanční odměnu pošle
domů poštou a pro ostatní

dárky si mohou přijít na matri-
ku do budovy radnice.

Všichni přítomní dárci se
zapsali do Pamětní knihy měs-
ta Bohumína vedle význač-
ných osobností, které navští-
vily naše město. 

Lucie BALCAROVÁ

Bratři Wojnarové (na snímku Martin Wojnar), byli letos ocenění za 120 bezplatných krevních odběrů.
Foto: František Krejzek

Vyučovat všeobecné i odborné předměty
tak, aby učitel žáky zaujal, není snadné. Již 
Jan Amos Komenský prosazoval myšlenku
»škola hrou«. Pedagog musí využít svou pro-
fesionalitu, erudovanost a zkušenost. Dnes
nepostačí jen tabule a křída. 

Ti pedagogové, kterým záleží na kvalitním
procesu vzdělávání a kteří jsou
ochotni věnovat svůj čas a své
zkušenosti práci navíc, spojili
své síly a v rámci projektu s pracovním názvem
Spolupráce technických škol vytvářejí moderní
výukové materiály, které budou volně přístupné
všem zájemcům.

Projekt je financován z Evropského sociální-
ho fondu z operačního programu Vzdělávání
pro konkurenceschopnost. Příjemcem grantu je
Svět vzdělávání, který zašti�uje spolupráci se-
dmi technických škol Moravskoslezského kraje.
Jednotliví partneři vytvářejí moderní výukové
materiály ve formě prezentací, pracovních listů,
testů a metodických příruček pro učitele. Part-
nery projektu jsou Střední škola, Bohumín; 
Střední škola strojírenská a dopravní, Frýdek-

Místek; Vítkovická střední průmyslová škola 
a gymnázium, Ostrava-Hrabůvka; Střední ško-
la, Ostrava-Kunčice; Střední škola technická,
Opava; Soukromá střední škola Třinec a Střed-
ní škola,Vítkov-Podhradí. Každá ze škol si vy-
brala jeden předmět, pro který zpracovává výu-
kové materiály. Jedná se o předměty ekonomika,
matematika, fyzika, hydraulika a pneumatika,

technická dokumentace, anglic-
ký a německý jazyk, svět práce.

Projekt trvá od 11.11.2008 do
31.10.2011 a je rozdělen do několika fází - jedná
se o přípravu a tvorbu výukových materiálů, pi-
lotní ověřování vytvořených materiálů a násled-
ně jejich využívání ve výuce na všech školách,
které projeví zájem. Vše, co je v rámci projektu
odborníky vytvořeno, bude volně stažitelné 
z webových stránek projektu na adrese:
www.vsp.cz/sts a každý, nejen učitel nebo žák, si
může ověřit, nebo doplnit své znalosti, doved-
nosti a schopnosti. V současné době jsou mate-
riály ve stádiu pilotního ověřování, které by mě-
lo »vychytat mouchy«.

Zuzana SERBOUSKOVÁ, 
ředitelka SŠ Bohumín

Evropské peníze podporují moderní výuku

š k o l s t v í

Nominace 
na bohumínského
Amose je již známá

Odbor školství, kultury 
a sportu ve spolupráci s komisí
pro výchovu a vzdělávání kaž-
doročně připravuje vyhlášení 
a ocenění osobností z řad pra-
covníků školských organizací
Bohumína v projektu »Amos«. 

V letošním roce město ocení
pedagogy, kteří svými aktivita-
mi všeho druhu inovují vzdě-
lávací program, aktivně se za-
pojují do projektového vyučo-
vání nebo do grantové činnos-
ti. Rada města již schválila no-
minaci a termín konání slav-
nostního ocenění. Pedagogové
budou přebírat Amose 29. 
března v kinosále K3 Bohu-
mín. Po udělení bude promí-
tán film 2Bobule. (red)
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Bohumínské děti jsou nejlepší na světě

A díky ne-
zdolné vůli

Lenky Krčové dovést tanec k dokonalosti,
dát mu myšlenku, děj, ducha, ale přede-
vším naučit děti radosti z pohybu, kterou
dovedou na svých koncertech přenést na
diváka, může Bohumín říct, máme mistry
světa.

Titul mistra světa je maximum, kterého lze
dosáhnout. Kam chcete směřovat dále?

Je možné snažit se o udržení na světové
špičce delší dobu, obhajovat titul, ale na
světových soutěžích je na stejné úrovni
prvních dvacet souborů a to první místo je
jen subjektivním pocitem sedmičlenné
poroty. My jsme měli choreografii s hlubo-
kou myšlenkou, která zaujala. 

Připravit desítky choreografií, kostýmů, scén,
hudby a samozřejmě tanečníky na úroveň 
nejvyšší je práce velkého kolektivu. Jak se vám
podařilo vtáhnout do spolupráce rodiče i děti?

Kolem mne je spousta spolupracovníků
z řad rodičů dětí, kteří mi pomáhají. Sama
bych to nedokázala, i když tuto práci milu-
ji a dělám od rána do večera. Ne všichni
rodiče ale sdílejí nadšení z úspěchů svých
dětí. Asi patnáct manželských párů je 

ochotno ve svém volném čase všechnu
práci dělat společně se mnou, a� je to šití
kostýmů, výroba scén, příprava i cestování
po soutěžích. Jednu osobu bych chtěla
zmínit jmenovitě, je to Petra Kolibačová,
organizační vedoucí souboru, která mi po-
máhá také s nápady a hledáním nových
témat a myšlenek, které později přemění-
me v tanec.

U dětí je to ale čím dál složitější. Když
porovnávám malé tanečníky před dvaceti
lety a děti dnešní, je mezi nimi velký roz-
díl. Ty dnešní jsou uvolněnější, méně dis-
ciplinované, přimět je k tréninku je čím
dál těžší. Ale na jevišti a při soutěžích jsou
jiní, vynikající. 

Vaše choreografie jsou postavené na ději, 
myšlence a prožitku... Jak se daří do 
tanečníků tohle vpravit?

Každou choreografii připravuji do nej-
menších detailů. Když zkoušíme Inkoust
pro pana Gershwina, všichni tanečníci 
i jejich rodiče dostanou připravené mate-
riály - kdo to byl Gershwin, co skládal,

Je to pravda, od listopadu loňského roku jsou mezi 
námi mistři světa v tanci a chodí dál po ulici, jakoby se
nechumelilo. Tu nesmírnou dřinu na vytvoření dokona-
lého díla, tak dokonalého, že je prohlášeno za nejlepší na
světě, tu si asi jen málokdo dokáže představit. A přece to
jsou bohumínské děti i jejich rodiče, kdo všechny ty krás-
né trable spojené s tancem prožívají společně. Na špičce
pyramidy, složené z vynikajících sborových tanečníků,
malých formací, kde se dá vyniknout, i ze světových sólistů,
se nachází Lenka Krčová. Téměř tři desítky let budovala
soubor, který je nejlepší nejen v republice, ale i v Evropě
a naposledy i na světě.

Fota na stránce: František Krejzek

představujeme

proč se skladba jmenuje Rhapsody in
Blue, co evokuje modrá barva. Sdělím dě-
tem maximum o tématu, hovoříme o něm
spolu. Mám štěstí na vynikající tanečníky,
které mohu těm mladším ukazovat jako
vzor, třeba Marco Běhala.

Kde berete inspiraci k desítkám a stovkám
choreografií, které jste za léta nazkoušeli?

To sama nevím. Jedna americká choreo-
grafka říká, že choreografem může být jen
člověk, který dovede pečlivě pozorovat ži-
vot.

A co nutí děti k výsledkům, jichž dosahujete?
Jsou vychovávány k soutěživosti a to je

motivuje. A já k tomu přidávám také spo-
lečenskou výchovu, aby se uměly slušně
chovat. 

Kolika repríz se dočkají jednotlivé choreografie?
Stejnou choreografii tančíme odhadem

asi třicetkrát. Jezdíme s nimi tančit po
školách v okrese. Koncert pro Bohumín
byl svým rozsahem výjimečný. Připravit
dvouhodinové představení s více než stov-
kou dětí můžeme skutečně jen výjimečně,
jako dárek městu.

Kolik dětí máte v současné době?
Počet tanečníků v souboru Radost od

roku 2000, kdy jsme jich měli dvě stě, kle-
sá. Te� máme jen sto třicet dětí.

Jak chápe vaši zaneprázdněnost vaše rodina?
Mám zlatého manžela, který čeká, až

přijdu v devět večer z práce a v neděli si
musí jít na bazén zaplavat sám. Beru své-
ho muže jako životní odměnu a vážím si
jeho trpělivosti. 

František KREJZEK
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Naše síň slávy se rozrostla o nové osobnosti 

▲ Družstvo juniorů oddílu vzpírání Bonatransu Bohumín, svěřenci trenéra Petra Teplička, se předloni po
deseti letech stali v celostátní lize mistry republiky a v roce 2009 své vítězství obhájili. Z titulu se tak radovali Petr
Petrov, Jiří Gasior, Jakub Jureček, Jan Mirga, Petr Sedláček, Jan Gasior a David Petrov.

▲ Autoři knihy Opevnění IV. sboru - Bohumínský stavební podúsek. V publikaci, kterou vydali autoři 
spolu s Klubem vojenské historie Bohumín, je zmapována podrobná historie velkých pěchotních srubů v Bohumí-
ně, cenné dobové fotografie, plány i stavební nákresy. Text a foto na dvoustraně: Lucie BALCAROVÁ

Karel Ryl, profesionální hasič,
vloni zazářil na mezinárodních
hasičských hrách CTIF, kde pokořil
19 let starý český národní rekord
ve výstupu do 4. podlaží cvičné věže
a dosavadní čas 13,65 nahradil 
výkonem 13,58 vteřin. Zároveň vy-
tvořil nový český rekord ve dvojboji.
Českému reprezentačnímu týmu
tak pomohl k celkovému 2. místu.

Vzpěračka Hana Gasiorová
v roce 2009 překonala pod vedením
trenéra Petra Teplička hned šest-
krát český rekord a na Mistrovství
České republiky juniorek ve vzpí-
rání získala zlatou medaili. ▼

Karel Hasník, hlavní trenér 
Atletického klubu Bohumín.
Letos v lednu oslavil kulatiny a za
35 let, které dobrovolně věnoval 
a obětoval atletice, vychoval řadu
úspěšných medailistů i českých 
reprezentantů.

Lukáš Kania. Působí už sedm
let jako redaktor a moderátor Te-
levizního informačního kanálu
Bohumín a ve stejné profesi jej
mohou lidé slyšet také na vlnách
Českého rozhlasu Ostrava. Kro-
mě toho na obrazovku místní tele-
vize přivedl nový formát velkých
silvestrovských pořadů. 

▲

▲

▲ Jiří Šuhaj, fotograf a nadše-
nec fauny a flóry meandrů. Byl
hlavním autorem knihy Hraniční
meandry Odry, která propaguje
tuto přírodní památku. Unikátní
obrazová publikace spatřila světlo
světa loni v září v rámci přes-
hraničního projektu Bohumína 
a Krzyżanowic. Lze ji zakoupit
například v infocentru radnice.

▲
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- galerie oceněných:

▲ Ochotníci souboru Boban - Bohumínské bavidélko převážně nedělní získali titul Skokan roku. Dnes už
třicetičlenný spolek vznikl na podzim roku 2007 a podařilo se mu obnovit dávno zapomenutou a ve městě kdysi
tolik oblíbenou tradici ochotnických divadel. Soubor dosud nastudoval tři divadelní hry a na čtvrté právě pracuje. 

▲ Soubory Radost a Impuls pod vedením Lenky Krčové, které vloni o-
slavily 27. narozeniny, získaly také zvláštní ocenění Rady města Bohumí-
na. Tanečníci bodovali na mistrovstvích republiky, Evropy i světa. 

▲ Dobrovolní hasiči z Vrbice mají dlouhodobě výborné výsledky 
v požárním sportu. Loni družstvo absolvovalo 58 soutěží, ze kterých 
přivezlo 3 bronzové, 7 stříbrných a 15 zlatých medailí. 

▲ Marcela Závorková, pracov-
nice Českých drah, která je ži-
vým důkazem toho, že poctivost
mezi lidmi ještě nevymřela. Na
konci roku našla v kupé vlaku přes
5 tisíc amerických dolarů a ode-
vzdala je i s nalezenými doklady
do radničních ztrát a nálezů. 

▲ Vladislav Opic přišel při váž-
ném úrazu o nohu. Přesto se opět
aktivně zapojil do dění ve městě,
pokračuje dál ve sportovních akti-
vitách, účastní se řady akcí i soutě-
ží a stále se zajímá o dění u hasičů.
Svým přístupem a silou je příkla-
dem všem ostatním.

Taneční soubor Radost, tým juniorek, vloni v Německu vybojoval svě-
tové zlato a zanechal za sebou 33 soupeřů z celého světa. Choreografie
Začarovaný kruh vedoucí souboru Lenky Krčové sklidila největší úspěch 
v celé 28leté historii souboru. Formace osmi dívek - Katrin Cvinerová,
Kristýna Skalková, Denisa Szmeková, Tereza Górnioková, Veronika 
Wybraniecová, Agáta Kwaśná a dvě Michaely - Rajnošková a Rožková -
v Radosti tančí 10 let a společně se zbývajícími členkami se vloni postara-
la o vítězství juniorské části celostátní soutěže Taneční skupina roku. ▼

Zvláštní ocenění rady města Bohumína
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V Penzionu ve věži se běhalo do 187 schodů
Téměř stovka lidí vyběhla

8. března do 187 schodů
Penzionu ve věži. Pokořit
prosklené schodiště bývalé-
ho vodojemu se nejrychlejší-
mu běžci podařilo za 39 vte-
řin. Do osmého patra asi 40
metrů vysoké věže klusali 
v závodě nazvaném Běh do
187 schodů studenti, úřední-
ci, senioři nebo profesionál-
ní hasiči.

»Závodíme tady poprvé, člověk
musí být rychlý a obratný, ale vý-
konnostní rozdíl se na tak krátké
trati příliš nepozná. Všichni jsme
to zaběhli s rozdílem zhruba dvou
vteřin. Na rozdíl od profesionál-
ních hasičských soutěží jako je Nej-
ocelovější hasič, kdy běháme v plné
hasičské dvacetipětikilové výstroji
s osmdesátikilovou figurínou, je
pro nás závod spíš legrace a tré-
nink. Pro mě osobně byl největší
problém to, že při běhu se člověk
nesměl dotknout a využít zábradlí.
Na to nejsme z našich soutěží
zvyklí,« uvedl po závodu 51letý
hasič Vladimír Vysocký, místo-
předseda Sportovního klubu
Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje. Scho-
dy v bývalém vodojemu pokořil
za 43 vteřin a v kategorii mužů
od 40 do 60 let si doběhl pro ví-
tězství. Porazil loňského vítěze
této kategorie Jaroslava Théra
i starostu Petra Víchu, který zá-
vod dvakrát vyhrál a dvakrát
skončil na druhém místě.

»Potěšilo mě, že jsem se u re-
gistrace tísnil se spoustou dalších

účastníků a běh do schodů tak
získává na popularitě a má tradi-
ci. Také účast profesionálních zá-
chranářů je výborná a netrápí
mne, že mne jeden z nich porazil.
Už se ale pět let přetahujeme o u-
místění s běžeckým kolegou Jar-
dou Thérem a i když jsem se od
loňska zlepšil o tři vteřiny, porazil
mě letos o 0,37 setin sekundy a to

mě motivuje k dalšímu tréninku,«
uvedl starosta, který s časem
49 vteřin a 34 setin sekundy
skončil letos na třetím místě.

Nejstarším účastníkem zá-
vodu se stal 74letý Miloslav
Šuster ze Záblatí, který se na
startu Běhu do 187 schodů ob-
jevil i v loňských ročnících.
Ten schody pokořil za 1 minu-

tu a 30 vteřin. Měl sice o šest
vteřin horší čas než vloni, ale
ve své kategorii mužů nad 60
let zvítězil. Svou manželku
Hildegardu však nejstarší 
účastník závodu porazit nedo-
kázal. Ta schodiště vyběhla za
1 minutu a 24 vteřin. 64letou
ženu porazila v kategorii 60 
a více let místostarostka Věra
Palková, která osm pater vybě-
hla za 1 minutu a 9 vteřin, Hil-
degarda Šustrová tak skončila
na druhém místě.

V kategorii mužů od 16 do
19 let vyběhl schody nejrychle-
ji 16letý student gymnázia Da-
libor Staš v čase 39 vteřin a 69
setin sekundy. V kategorii od
20 do 40 let excelovali profesi-
onální hasiči z Ostravy. Nej-
rychleji zdolal schodiště Jiří
Malúš v čase 41 vteřin, 28 se-
tin sekundy. Za 43 vteřin do-
běhli do osmého patra jeho
kolegové Roman Viej a Aleš
Miko a obsadili tak v závodě
druhé a třetí místo. 

V kategoriích žen měla nej-
lepší čas Lenka Ptáková, která
vyběhla na vrchol věže za 52
vteřin, a ve své věkové katego-
rii žen od 40 do 60 let tak zví-
tězila. Porazila i své mladší ko-
legyně. V kategorii žen od 16
do 19 let vyhrála Andrea Fako-
vá ze Střední školy Bohumín 
s časem 1 minuta a 4 vteřiny.
Vítězkou v kategorii od 20 do
40 let se stala Jana Nováková,
která schody vyběhla za 1 mi-
nutu a 6 sekund.

Lucie BALCAROVÁ

Při běhu do schodů je zrádný dotek zábradlí. Když už nemůžete, refle-
xivně se zachytíte madla. A v tom okamžiku jste diskvalifikováni. 
Na snímku vítězný Dalibor Staš. Foto: Lucie Balcarová

Mistr republiky 
v badmintonu 
v Bohumíně

Na exhibici ve Sportcentru
Bohumín můžete 24. dubna
spatřit čtyřnásobného mistra
republiky v badmintonu Petra
Koukala. Akce začíná ve 14
hodin pinkáním Petra s žáky
badmintonového oddílu. V 15
hodin následuje turnaj Petra
Koukala a sedmi nejlepších
hobby badmintonistů Bohu-
mína (podle turnajových vý-
sledků) systémem každý s kaž-
dým. Po celou dobu konání

turnaje bude probíhat auto-
gramiáda a focení s Petrem
Koukalem. Akci pořádá SCB
Sport Klub o. s. Bohumín ve
spolupráci s městem Bohumín
a firmou Kolík. Rada města to-
to sportovní odpoledne pod-
pořila 10 tisíci korunami. (red)

Připravuje se velká
aerobic show

Za účasti Olgy Šípkové, Ro-
mana Ondráška, Yemiho,
Gabky Jelínkové a Petra Berky
proběhne 22. května v hale
zimního stadionu 6. ročník
Aerobic show. Chystá se pět
padesátiminutových bloků ta-
nečních lekcí a po skončení lo-

sování vstupenek o hezké ce-
ny. Vstupenky budou v před-
prodeji od 1. dubna ve Sport-
centru a ve všech solárních
studiích Shark. Více informací
na os.iveta@centrum.cz nebo
na tel. 608 333 771. (red)

Cvičení na půlmíči
bosu

V tělocvičně Masarykovy
školy probíhá od začátku břez-
na ve středy od 18 do 19 hodin
nebo od 19 do 20 hodin cviče-
ní na půlmíči bosu. Tato no-
vinka ve cvičení komplexně
posiluje svaly celého těla, zpev-
ňuje šlachy a vazy, zajistí lepší
koordinaci pohybu, držení těla
a má pozitivní vliv na kardio-

Hobby park do
července uzavřen

Po dobu realizace stavby
Centrální zásobování tep-
lem a dětského dopravní-
ho hřiště je hobby park do
30. června 2010 pro veřej-
nost uzavřen. (red)

vaskulární systém a redukci
tuku. Na cvičení je nutné se
předem objednat pomocí SMS
zprávy na telefonním čísle
604 621 951 nebo e-mailem na
petra.brisudova@seznam.cz.
Další informace najdete na www.
cvicimepilates.webzdarma.cz.

(red)



Na začátku prázdnin, od 1.
do 16. července, bude dětem
otevřena školní družina Zá-
kladní školy na třídě Dr. E. Be-
neše. Na ní bude navazovat
družina Masarykovy základní
školy, a to od 19. do 30. čer-
vence.

V době od 2. do 13. srpna
mohou děti navštěvovat škol-

Letní provoz školních družin

ní družinu při Základní škole
na ulici Čs. armády. 

Termín pro odevzdání při-
hlášek na všech školách je nej-
později do 28. května. V pří-
padě malého počtu zájemců
nebude školní družina otevře-
na.

Pavla SKOKANOVÁ, vedoucí
odboru školství, kultury a sportu

Pro školáky, kteří část prázdnin budou trávit ve městě, 
otevřou školy po dobu července a srpna školní družiny. Letní
program v nich bývá zajímavý a pestrý. 
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Bohumínské judo na mezinárodním poli 

Nejmladší benjamínci star-
tovali v Karviné 13. února na
Valentýnském turnaji. Pod ve-
dením trenérů Františka Wal-
tera a Petera Bartala podali
skvělé výkony a dovezli 6 me-
dailí. Dvě bronzové vybojovali
Filip Čepelák s Davidem Bar-
talem, stříbro šlo k Petru Staň-
kovi a skvělá první místa vybo-
jovali Bronislav Iwaniuczek,
Matěj Buch a Klára Žáková!
Těsně pod stupněm vítězů na
4. pozicích skončili ještě
Adam Krištofík, Nikol Nem-
tudová a Aneta Zavěruchová.
Všichni si tímto zasloužili po-
chvalu trenérů.

Mnohem ostřejší turnaj
proběhl o den později, kdy se 
v Hranicích na Moravě konal
turnaj ze série Českého po-
háru. Naši závodníci se zde
měli pokusit
kvalifikovat na
Mistrovství
České republiky, ale protože se
turnaje zúčastnilo celkem
10(!) zemí, nebyl to úkol jed-
noduchý. Ve vahách bylo
mnohdy i přes 40 závodníků,
tudíž konkurence byla obrov-
ská. V kategorii mladších žáků
těsně pod bednou na čtvrtých
místech skončily Lucie Gaw-
liczková a Katka Böhmová,

skvěle pak zabojovala Katka
Hekelová, která si domů od-
vezla cenné 2. místo! Čest klu-
ků pak musel ve starších žá-
cích zachraňovat Daniel Kras-
kowski, který i přes velkou
konkurenci obsadil ve své váze
čtvrté místo. »Naši závodníci se
ještě musí naučit koncentrovat na
tak důležité zápasy. Danek Kras-

kowski a Katka
Hekelová uká-
zali, že když se

chce, tak to jde,« ohodnotil tre-
nér František Walter.

V mužské kategorii repre-
zentoval bohumínské judo Fi-
lip Walter, který v barvách Ba-
níku Karviná soutěžil 6. února
v Praze na USK CUPu. Tato
soutěž se chlubí velikou presti-
ží, protože se jedná o jeden 
z nejlépe obsazovaných turna-

jů v ČR. Kromě české elity při-
jeli i nejlepší závodníci ze Slo-
venska, Rakouska či Kazach-
stánu. Filip dostal do prvního
kola Rakušana Reisseho, kte-
rého dokázal hodit na svou 
osobní techniku Sumi-gaeshi.
Již ve druhém kole mu však
vystavil ostrou stopku zkušený
český reprezentant, mistr re-
publiky a účastník olympiády
v Pekingu Jaromír Ježek. V o-
pravách pak Walter prohrál 
s bronzovým medailistou z po-
sledního mistrovství ČR Ja-
nem Bartelem, kdy se po vy-
rovnaném boji nedokázal v po-
slední minutě ubránit jeho ú-
toku a následně prohrál na dr-
žení v boji na zemi. »Chtělo by
to více takových turnajů!« pro-
hlásil po zápasech Filip Walter.

Antonie WALTEROVÁ

Měsíc únor byl pro judo velice plodným. Své síly mohly na
kvalitních soutěžích s mezinárodním obsazením otestovat
skoro všechny věkové kategorie a nutno podotknout, že ostu-
du rozhodně neudělaly.

v ý s l e d k y

Omezení na okružní křižovatce ve Skřečoni
V době od 22. března do

30. června letošního roku je
omezen provoz na okružní
křižovatce silnic I/67 a III/
46817 pod bývalým skřečoň-
ským mostem na jeden jízd-
ní pruh.

Provoz bude v tomto úseku
řízen světelným signalizačním
zařízením. Důvodem dočasné
změny (omezení) dopravní si-
tuace na okružní křižovatce
jsou finišující a dokončující
práce související  přímo s tou-
to křižovatkou stavby Silnice
I/67 Skřečoň - Bohumín - 
obchvat. (sob) Foto: František Krejzek

Výroční zpráva 
města Bohumína

Už po Velikonocích si bu-
dou moci zájemci o Výroční
zprávu města Bohumína
2009 zakoupit její výtisk na
informačním centru v rad-
nici. Na více než padesáti
stranách zde najdou pře-
hled událostí, seznamy před-
stavitelů i osobností města,
demografické údaje i detai-
ly hospodaření města v u-
plynulém roce. Výroční zprá-
va je každoročním přehle-
dem výsledků všech činnos-
tí městského úřadu. (red)



Volby do Poslanecké sněmovny budou
28. a 29. května
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Ing. Alfréd MICHALÍK
áš kandidát na poslance PČR

Náš region 

potřebuje pomoc! 

Chci pokračovat.

Ing. Alfréd MICHALÍK,
poslanec PČR, člen zdravotního 
a rozpočtového výboru Poslanecké 
sněmovny, člen městského 
zastupitelstva Bohumína. 
Pomohl zajistit dotace 
na řadu investičních akcí 
v Bohumíně i v regionu,
především na výstavbu sportoviš�, opravy škol a komunikací, ale také na 
rekonstrukci operačních sálů naší nemocnice. Kandiduje znovu do PS PČR na
2. místě kandidátní listiny ČSSD v kraji. www.michalik-cssd.cz

JE DŮLEŽITÉ MÍT SVÉHO POSLANCE, KTERÝ POMÁHÁ MĚSTU. PODPOŘME JEJ!

Vážení spoluobčané,

Bohumínská sociální demokracie získala vaši důvěru poprvé
v roce 1994. Od té doby se snaží své voliče nezklamat a ostatní
přesvědčit svou prací a konkrétními výsledky. Rozvíjíme to,
čeho se nám podařilo dosáhnout v uplynulých letech.

V roce 2006 jsme přijali hodně ambiciózní a náročný program,
představili jsme vám jej v podobě 50 konkrétních závazků obča-
nům Bohumína. Přestože je 
i rozpočet města zasažen dopady
krize, své sliby se nám podaří
splnit. Ostatně jako zatím vždy, protože neslibujeme nemožné.
Věříme proto, že ČSSD opět dostane vaši důvěru v podzimních
komunálních volbách, kdy budete znovu volit své zastupitelstvo. 

V květnu se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny. Jsou velmi
důležité nejen pro všechny občany a Českou republiku jako celek,
ale také pro naše město. Mít svého poslance je velkou výhodou. Vy-
slovte proto, prosím, podporu kandidátní listině sociální demokra-
cie a našemu kandidátu Ing. Alfrédu Michalíkovi. Je Bohumíňák
tělem i duší a jako poslanec v minulém období městu mnohokrát
pomohl. Jeho zásluhou jsme opravili školy, náměstí i kino. 

Přij�te, prosím, k volbám a podpořte jej - volte tým ČSSD!

Petr VÍCHA, MO ČSSD Bohumín

Přij�te volit, na vás záleží!

p o l i t i k a

Spolupráce je základem dosažení společných cílů
Hasičské veřejnosti je známo, že jednot-

ka sboru dobrovolných hasičů (SDH) 
a Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
není jedno a totéž. Jednotky SDH zřizuje
obec v samostatné působnosti a udržuje
je v akceschopnosti včetně zabezpečení
materiálních a finančních potřeb jedno-
tek. Sdružení hasičů ČMS se člení na jed-
notlivá okresní sdružení a na okrsky 
a kromě úkolů v oblasti požární ochrany již
tradičně spoluvytvářejí veřejný život v ob-
ci. Zpravidla jsou členové jednotky SDH
zároveň členy Sdružení hasičů ČMS. 

V Bohumíně, až na malou výjimku, je to-
mu obdobně. V rámci Okresního sdružení
hasičů Karviná působí okrsek Bohumín,
který sdružuje dobrovolné hasiče z jednot-
livých částí Bohumína. Právě díky dlouho-
dobé tradici jednotlivých sdružení je naše
město zřizovatelem neobvyklého počtu 6
jednotek působících na území města. Jedná
se o spojené nádoby a snad s výjimkou Sta-
rého Bohumína lze zobecnit, že tam, kde
sdružení má činorodou členskou základnu,
tam je rovněž zřízena akceschopná jednot-
ka požární ochrany. Město má i přes vyso-
kou finanční nákladnost zájem postupně
obnovovat ve stávajících jednotkách požár-

ní vozidla a opravovat hasičské zbrojnice 
v městských částech.

Stalo se již tradicí, že na počátku nového
roku se velitelé jednotek scházejí na své prv-
ní poradě na Městském úřadě v Bohumíně
společně se starosty jednotlivých sdružení,
přizváni jsou rovněž starostové okrsku Bo-
humín a OSH Karviná a zástupci Hasičské-
ho záchranného sboru Moravskoslezského
kraje (HZS MSK), územního odboru v Kar-
viné. Smyslem těchto společných porad je
vzájemně se informovat o záměrech na da-
ný rok v činnosti sdružení i jednotek. S vý-
jimkou Starého Bohumína, kde jednotka
SDH působí mimo Sdružení hasičů ČMS,
se společných porad zúčastňují velitelé 
a starostové sdružení hasičů z Kopytova,
Skřečoně, Šunychlu, Vrbice a Záblatí. V le-
tošním roce byla hlavním tématem lednové
porady diskuze na téma postupné obnovy
zastaralého vozového parku požárních au-
tomobilů a vybavení jednotek ručními vysí-
lačkami. Závěry ze společné porady a ná-
sledné březnové porady velitelů jednotek
jsou takové, že hasiči se přiklonili i k dopo-
ručení zástupců HZS MSK, aby částka 2,5
milionu korun v rozpočtu města na rok
2010 byla využita k nákupu ne jedné starší
cisterny, ale k nákupu dvou nových doprav-

ních požárních automobilů s vybavením 
umožňujícím zejména technické zásahy. 

Velitelé jednotlivých jednotek jsou jme-
nováni starostou města, který přitom při-
hlíží i k doporučení sdružení hasičů a HZS
MSK. Výrazem vzájemné dobré spolupráce
je jistě i fakt, že starosta města Petr Vícha
byl pozván i na únorovou valnou hromadu
okrsku Bohumín, která zvolila na další pě-
tileté období nové funkcionáře okrsku. Sta-
rosta města pozvání využil k poděkování za
spolupráci dosavadnímu starostovi okrsku
Michalu Sudovi z Vrbice. Nově zvolenému
starostovi okrsku Bohumín Jiřímu Misiořo-
vi ze Záblatí pak popřál hodně zdaru a děl-
ný pracovní kolektiv spolupracovníků.

Tak jako ve všech lidských činnostech 
i v práci dobrovolných hasičů se ukazuje,
že dobrá spolupráce zainteresovaných 
osob a složek je základním předpokladem
dosažení společných cílů. Přirozená rivali-
ta a soutěživost jednotek a sdružení dob-
rovolných hasičů nemůže bránit společné-
mu úsilí v zajiš�ování úkolů na poli ochra-
ny občanů Bohumína před požáry a mi-
mořádnými událostmi a v rozvoji veřejné-
ho života v městských částech. 

Lumír MACURA, 
vedoucí organizačního odboru
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Větší ochrana spotřebitelů je potřebná
Sněmovna přehlasovala veto Senátu uplatněné
na novelu zákona o dani z přidané hodnoty,
která opět snižuje zdanění zaměstnaneckých
výhod. Příprava na stávku v dopravě tedy 
byla zastavena. Myslíte si, že je už vše v této
otázce v pořádku? 

Te� čekáme na avizované veto preziden-
ta. Senátní veto sněmovna přehlasovala
106 hlasy, takže předpokládám, že se tak
stane i v případě prezidentova veta. Za zne-
pokojující však považuji prohlášení Miro-
slava Kalouska, bývalého ministra financí a
hlavní osobnosti nové strany TOP09, že do
původní novely vpašoval zvýšení zdanění
benefitů záměrně. A pak jen čekal, zda na
to někdo z ostatních poslanců přijde. Je to
jeden z dalších příkladů, proč bylo správné
vyslovit nedůvěru Topolánkově vládě. Není
přece možné, aby kterýkoli ministr hrál se
sněmovnou hru kočky s myší a snažil se ji
přelstít místo otevřeného a společného hle-
dání co nejlepšího znění zákonů. Doufám,
že si ti, kteří uvažují o volbě TOP09, uvě-
domí, jak se k zákonům, které se dotýkají
statisíců lidí, staví představitelé této strany. 

Březnovou schůzi sněmovny částečně odblokovala
dohoda představitelů stran a poslaneckých klubů
na projednávání několika vládních návrhů zákonů.
Kdybyste měla vybrat jeden, který má bezpro-
střední dopad na občany, zvolila byste zákon…

O spotřebitelském úvěru. Moravskoslez-
ský kraj se drží na předních příčkách v za-
dluženosti domácností, což není zrovna po-

vzbuzující. Krize totiž prohlubuje finanční
problémy zejména těch, kteří ztratili práci.
V této situaci nátlak na okamžitý podpis ú-
věrové smlouvy a drobné písmo podmínek
splácení a sankcí za zpoždění splátky není ze
strany poskytovatelů půjček výjimkou a mů-
že vést k osobním tragédiím dlužníků. Ko-
munisté proto podpořili schválení zákona již
v prvním a jediném čtení. Za důležité pova-
žuji ustanovení, že spotřebitel má mít nově
právo odstoupit od úvěrové smlouvy bez u-
dání důvodu do 14 dnů od jejího uzavření 
a nesmí být za to věřitelem sankcionován.
Pokud tedy člověk v nouzi přece jenom pod-
lehne nějaké fintě zprostředkovatele půjčky,

p o l i t i k a

může si smlouvu v kli-
du doma přečíst a po-
soudit, zda pro něho
není nevýhodná. Přes-
to může řada domác-
ností zabřednout zno-
vu do neřešitelné dlu-
hové pasti. To by měla
omezit nová povin-
nost věřitele posoudit
schopnost úvěru spotřebitele. Poskytovatel
spotřebitelského úvěru by ho tedy neměl
nutit domácnostem v sociální nouzi. Kvůli
nevýhodným podmínkám a např. i vyso-
kým sankcím při eventuálním zpoždění
splátek by tak občan mohl přijít třeba také
o střechu nad hlavou. Uvědomuji si, že ten-
to zákon ještě neřeší všechny problémy, na-
příklad rozhodčí řízení, v němž často vystu-
puje rozhodce nikoli nezávislý, ale jmeno-
vaný a finančně závislý na věřiteli. Po vol-
bách, pokud občané dají dost hlasů zastán-
cům svých zájmů, bude podle mého názoru
prostor pro uzákonění ještě větší ochrany
spotřebitelů, kterou KSČM podporuje.

Jiří STRNAD, předseda MěV KSČM

Rozhovor s poslankyní Parlamentu ČR za KSČM Miladou Halíkovou 

V době, kdy hospodářství
ČR navzdory nekompetentní
vládě ČSSD rostlo, socialisté
bujaře rozhazovali, namísto
splácení státního dluhu nám
odkázali další stamiliardové
dluhy. Nyní před volbami opět
neváhají pouštět státnímu roz-
počtu žilou. A z čeho ČSSD
své velkolepé sliby zaplatí?
Klasika - zvýšení daní z příjmů
a sociálního pojištění. Živnost-
níci, které toto navýšení donu-
tí jako první »zavřít krám«, ve
velkém skončí spolu se svými
zaměstnanci na úřadu práce ve
frontě na slíbené štědré sociál-
ní dávky. Dalším omylem je
populární progresivní zdanění
příjmů, které je vždy kontra-
produktivní - již dnes řada lidí
raději odvádí své daně a pojiš-
tění v zahraničí, kde jsou pod-
statně nižší sazby. Na dani 

z příjmu fyzických osob se loni
vybralo o pětinu méně, výběr
firemní daně poklesl dokonce
o 36 procent! Naproti tomu
výběr DPH neklesl ani o dese-
tinu. Dlouhodobě by tedy
hlavní důraz měl ležet právě
na nepřímých
daních, které
jsou také více

motivační (netrestají kvalitní
zaměstnance ani úspěšné živ-
nostníky většími odvody). Není
náhodou, že jen v loňském roce
několik tisíc firem přesunulo
své sídlo z Česka do zahraničí,
kde našli přehledný a stabilní

daňový systém 
a kde nebudou
prvními obětmi
socialistických
úchylek typu:
zapla�te povin-
né odvody jed-
noho procenta
z daňového zá-
kladu na sport,
já jsem slíbil Sá-
blíkové halu za
1,5 miliardy…

Další údajný
zdroj financová-
ní našla ČSSD
v budoucím 

ekonomickém růstu; jenže z mi-
nulosti víme, jaká byla realita,
když nám vládli oranžoví ex-
perti. Pokud doufáme, že se
naše ekonomika co nejrychleji
dostane z krize, těžko uvěřit
tomu, že ji spasí růst státního
dluhu. Jedinou relevantní příj-
movou položkou do státního
rozpočtu z dílny ČSSD tak
zřejmě mohou být daně vybra-
né z utracených stovek milio-
nů, které socialisté investují
do volební kampaně. Lhaním
o údajných nízkých daních 
v Česku a porovnáváním hru-
šek s jablky mate ČSSD veřej-
nost, když srovnává daně z hru-
bé a super hrubé mzdy. Pravda
je totiž zcela opačná - napří-
klad zdanění práce je u nás
jedno z nejvyšších v EU (jsme
na pátém místě za Itálií, Švéd-
skem, Belgií a Francii), a soci-
ální pojištění máme dokonce
jedno z nejvyšších na světě.
Přesto by jej ČSSD chtěla zvý-
šit. Nikdo vám nemůže víc
dát, než ČSSD slíbit …

David MARYŠKA, 
MS ODS Bohumín

Sliby ČSSD jsou k nezaplacení

p o l i t i k a

ČR v roce 2009 hospodařila s rekordním deficitem státního rozpočtu -178 miliard Kč, státní
dluh rostl o neuvěřitelných 488 milionů korun denně. Na rok 2010 byl schválen deficit -163
miliard Kč, celkový státní dluh tak dosáhne rekordních -1 341 miliard korun (otevřete si strán-
ku www.verejnydluh.cz). Jsme nad propastí státního bankrotu, do které již spadl Island, Řec-
ko, Maďarsko či Lotyšsko. Na každého občana, včetně kojenců i důchodců, tak připadne stát-
ní dluh 128 tisíc korun. Nikdo nechce tuto částku dlužit - ale ptal se nás někdo? 

Vývoj státního dluhu - zdroj tn.cz
(v mld. Kč)
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Vzpomínky - úmrtí Čas umí vše zahojit, 
ale jsou ztráty, 

které nepřebolí nikdy...

28. března 

vzpomeneme 11. 

smutné výročí úmrtí 

a 26. dubna 

nedožitých 85 let 

drahého manžela, 

tatínka, tchána, dědečka a strýce 

pana Rudolfa ŠRÁMKA. 

S láskou a úctou vzpomíná manželka 

s rodinou.

Už je to rok, 
ale Tvá smrt je stále 
stejně neuvěřitelná!

1. dubna vzpomeneme

1. výročí úmrtí 

mého manžela 

a našeho tatínka 

a dědečka 

pana Jana FLORKA. 

�
S úctou a láskou vzpomínají manželka,

synové s přítelkyněmi a vnuk.

Kdo žije v srdcích těch,
které miloval, 
ten neodešel.

29. března 

vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 

paní Evy
DADAKOVÉ 

z Orlové, 

která po celý život pracovala v ŽDB. 

S láskou stále vzpomínají 

manžel Heřman, 

syn Marek a dcera Dagmar s rodinami.

Odešli jste, 
ale žijete v našich vzpomínkách.

15. ledna uplynulo 8 let od chvíle,

kdy navždy odešel můj tatínek 

pan Jaroslav ŠIMÍČEK

�
a 1. dubna vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy zemřela moje maminka 

paní Milada ŠIMÍČKOVÁ. 

�
Kdo jste je znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 

Dcera Iveta s rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínky
na Tebe v našich srdcích

zůstanou.

�
26. března 

si připomeneme 

3. výročí, 

kdy od nás odešel 

pan Jaromír SCHNEIDER. 

Vzpomínají manželka 

a děti s rodinami.

Scházíš mi, lásko, čím dál víc,
smutek můj je bez hranic,

věčně živý v mých 
vzpomínkách zůstaneš...

25. března by se dožil

75 let můj manžel 

pan Jan
VANČIŠIN
z Bohumína. 

Zároveň 16. července uplynou 4 smutné

roky, kdy odešel tam, odkud není návratu.

S láskou a úctou v srdci vzpomíná a nikdy

nezapomene manželka Věra s rodinou.

Jak tiše žil, tak tiše odešel.
24. března jsme si 

připomněli nedožité

70. narozeniny 

našeho milovaného

manžela a tatínka 

pana Františka
STRÝČKA 

a zároveň jsme 7. ledna vzpomněli 

6. výročí jeho úmrtí. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka

Erika a děti s rodinami.

Odešel jsi, ale žiješ 
v našich vzpomínkách.

25. března vzpomínáme

20. smutné výročí 

úmrtí drahého manžela,

tatínka, dědečka 

a pradědečka 

pana Bruno
KLICHA,

který by se 11. srpna dožil 85 let. S láskou

a úctou vzpomíná manželka Blaženka,

dcera Mirka, ze� Karel, 

vnuci Lumír a Igor s manželkou Petrou 

a pravnučky Katka, Eliška a Nikolka.

z a j í m a v o s t i

Markéta Kučerová, * 1926, Bohumín ●

Miloslav Garba, * 1935, Bohumín ● Ladi-

slav Slížek, * 1924, Bohumín-Záblatí ●

Roger Nekola, * 1941, Bohumín ● Zdeněk

Řihošek, * 1929, Bohumín-Pudlov ● Ště-

pánka Jechová, * 1918, Bohumín ● Helena

Křištálová, * 1924, Starý Bohumín ● Jaro-

slav Titz, * 1952, Bohumín ● Jozef Fonš, *

1937, Bohumín ● Marie Kovalská, * 1922,

Bohumín-Vrbice ● Marta Karolová, *

1914, Bohumín ● Olga Vašková, * 1915,

Bohumín ● Erich Langřík, * 1934, Bohu-

mín ● Otilie Hanusková, * 1919, Bohumín

● Viktoria Mirgová, * 1925, Bohumín ●

Libor Švikruha, * 1965, Bohumín ● Pavel

Janoš, * 1929, Bohumín-Vrbice ● Jindřiška

Sodzawiczná, * 1930, Bohumín ● Lenka

Kyselová, * 1965, Bohumín. (mat)

Naposledy 
jsme se rozloučili

20. března k nám přišlo jaro
Astronomické jaro letos začalo 20. března

v 18.32 hodin. Existují doklady, že jarní rov-
nodennost slavili už Keltové, Germáni, Ře-
kové či Římané, ale i američtí Mayové. Staří
Sumerové a Babyloňané ve 2. a 3. tisíciletí
před naším letopočtem začínali nový rok
právě jarní rovnodenností. Astronomické
jaro nemusí pokaždé začínat ve stejný den.
Někdy je to 21. března. Mohou za to pře-
stupné roky. Podstatné ale je, že se Slunce 
opět vrátí na severní polokouli a den se bu-
de prodlužovat až do letního slunovratu,
kdy bude dvakrát delší než noc. (red)

Ceník inzerce 
ve Společenské kronice:
rozměr 59,5 x 60 mm: bez fota 180 Kč

s fotem 300 Kč
dvojitá plocha (2 fota, dlouhý text) 400 Kč



17K o n t a k t :  o k o @ m u b o . c z ,�5 9 6  0 9 2  2 8 2 ● a r c h i v  O K A  n a  w w w . m e s t o - b o h u m i n . c z

● Půjčka bez poplatků pro
zaměstnance, důchodce, OSVČ
(s prokázáním příjmu), na zá-
stavu domů, bytů, družstev-
ních bytů, chat (bez prokázání
příjmu). Exekuci řešíme. 
✆ 774 828 496.

● Koupím dr. byt 3+1, ide-
álně v centru města, ne ve vě-
žáku! ✆ 605 521 531.

● Provádíme pokládku
plovoucích podlah, PVC, ko-
berců, samonivelační stěrky,
renovace parket. Více na www.
dvfloor.cz. ✆ 604 265 861.

● Provádíme veškeré zed-
nické práce, www.zednictvi.
machynak.cz, ✆ 731 491 292,
775 762 204.

● Pronájem bytu 3+1 na ul.
9. května 79, exkluzivní pod-
kroví s parkovacím místem, ce-
na dohodou, ✆ 602 424 387.

● Byt 0+1 s lodžií pronajmu
nebo odprodám do osob. vl., 
✆ 736 228 883.

● Koupím dr. byt v Bohu-
míně 2+1 do 600 000 Kč, 
✆ 606 737 374.

● Prodám družstevní byt
na ul. Tovární, č. 424 (hokej-
ka) v Bohumíně-Záblatí. Pla-
stová okna, 4. nadzemní po-

i n z e r c e dlaží. Volný od srpna 2010. 
✆ 725 617 932.

● TJ Sokol Rychvald hledá
správce tenisových kurtů,
info na ✆ 602 674 785.

● Pronajmu kancelář v ob-
jektu bývalých kasáren, cena
dohodou, info ✆ 602 714 416.

● Dlouhodobě pronajmu
garáž na ulici Osvoboditelů,
✆ 731 025 011.

● Pronajmu 3+1 renovova-
ný družstevní byt v Bohumí-
ně, ✆ 604 592 188 po 15. ho-
dině.

● Hledám RD do 2 mil. Kč, 
✆ 724 201 521.

● Prodám stavební poze-
mek v Bohumíně-Skřečoni 
o výměře 125 m2. ✆ 732 538 562
nebo 777 812 425.

● Koupím dr. byt, RD, po-
zemek v Bohumíně a okolí,
platba cash! ✆ 736 228 883.

● Byt s lodžií pronajmu ne-
bo odprodám do osob. vl., 
✆ 736 228 883.

● Koupím byt nebo dům,
platím hotově, prosím nabíd-
něte, ✆ 608 370 379.

● Pronajmu prodejní stá-
nek PNS na ulici Bezručově,
naproti hl. vrátnici ŽDB Group
a.s. Cena dohodou, kontakt 
✆ 596 097 811.

● Zhubněte www.hubne-
te.cz/hlth.

● Opravuji pánské a dám-
ské oděvy, ✆ 728 597 581,
ŽO vlastním, Boh. 3.

● Prodám byt 4+1 v Orlové,
velmi hezký, ✆ 606 300 200.

● Obchodní ředitelka ČMSS
přijme finančního poradce
pro oblast Ostravy a okolí.
Požadavky: min. SŠ vzdělání,
komunikativnost, ŽL. Nabízí-
me firemní benefity. Životopis
včetně fota zasílejte na adresu:

ODKOUPÍME VAŠI ZADLUŽENOU NEMOVITOST.
VYPLATÍME VAŠE DLUHY A NECHÁME

VÁS BYDLET. 

VYPLATÍME VÁM ČÁST PRODEJNÍ CENY 
VAŠÍ NEMOVITOSTI JEŠTĚ PŘED PRODEJEM.

Poskytujeme krátkodobé NEBANKOVNÍ PŮJČKY

BEZ POPLATKU předem a nahlížení do registru.

VYPLATÍME VÁM ČÁST PRODEJNÍ CENY 
VAŠÍ NEMOVITOSTI JEŠTĚ PŘED PRODEJEM.

ODKOUPÍME VAŠI ZADLUŽENOU NEMOVITOST.
VYPLATÍME VAŠE DLUHY A NECHÁME

VÁS BYDLET. 

ČMSS, Dr. Martínka 700 30
Ostrava 30. 

● Prodám dr. byt 2+1 
v centru, komora + lodžie,
plast. okna, ✆ 731 045 139.

● Krásný byt 2+1 v centru
Bohumína, 50m2, zděné jádro,
plast. okna, nová rohová ku-
chyň, dlouhodobě pronajmu
solidnímu zájemci. Nájem +
služby 5500/ měs., elektroměr
a plynoměr převedu na pod-
nájemníka. Volný od 1.5.2010.
RK nevolat! ✆ 603 491 969

Veterinářka Šárka Přibylová
bude očkovaní provádět ve
středu 19. května u požární
zbrojnice v:

Šunychlu od 15.15 do 15.45
hodin, v Kopytově od 16 do
16.30 hodin, ve Vrbici od
16.45 do 17.30 hodin a v Pud-
lově od 17.45 do 18.30 hodin.
V Novém Bohumíně od
18.45 do 19.30 hodin v areálu
zimního stadionu (kolárna).

O den později, ve čtvrtek 20.
května, bude v očkování po-
kračovat ve Starém Bohumí-
ně od 15 do 15.45 hodin, v No-
vé Vsi od 16 do 16.30 hodin, ve
Skřečoni od 16.45 do 17.30 ho-
din a v horní části Záblatí od
17.45 do 18.15 hodin, vždy 
u místní požární zbrojnice

Ve své veterinární ordinaci
bude k dispozici pro majitele

psů z dolní části Záblatí od
18.30 do 20 hodin.

V ordinaci AB veterinární
kliniky Martina Nováka na 
ulici Nerudově je možno do-
stavit se k očkování psů 
v průběhu měsíce dubna.
Ordinační doba je ve všední
dny od 8 do 19 hodin, v sobotu
od 9 do 12 hodin a v neděli od
9 do 11 hodin.

Očkování psů proti vztekli-
ně, které je dle zákona o vete-
rinární péči povinné, hradí
vlastník psa, který se dostaví
(mimo dětí do 15 let) s očko-
vacím průkazem psa. Každý
pes musí mít náhubek. Očko-
vání se neprovádí u fen, které
jsou březí. Cena vakcinace je
120 korun.

Eva LISZOKOVÁ, 
odbor životního prostředí a služeb

Očkování psů proti vzteklině
Pravidelné očkování psů proti vzteklině proběhne ve druhé

polovině května na stanovištích v jednotlivých městských čás-
tech Bohumína.

»Šibřinky nejsou jen obyčej-
ným plesem. Patří mezi nejvý-
znamnější společenské akce naší
tělocvičné jednoty, kdy se v sále
sokolovny scházejí členové Soko-
la i naši přátelé ze všech koutů
Bohumína, stejně jako z okolních
měst,« říká místostarostka So-
kola Pavla Skokanová. Posled-
ní hosté ze Šibřinek odcházeli
v neděli ráno za svítání. »Příští

rok slaví naše sokolovna kulaté
sté narozeniny, a proto už te	
můžeme slíbit, že Šibřinky 2011
budou rozhodně stát za to,« vzká-
zala starostka TJ Sokol Záblatí
Blanka Freitagová.

Hosty programu byly členky
tanečního souboru Kates do-
mu dětí a mládeže. Generál-
ním partnerem Šibřinek se sta-
la městská agentura K3. (luk)

Sokolské Šibřinky v Záblatí
S pentlí ve vlastech, takový podtitul měly letošní Šibřinky,

tradiční ples TJ Sokol Záblatí, za kterým si v sobotu 6. března
večer našlo cestu 220 tancechtivých návštěvníků. Čekala na
ně hudba bohumínské skupiny Alset, domácí kuchyně a pře-
devším pohodová atmosféra a zábava. Šibřinky proběhly v so-
kolovně, která má letos 99 let.

Letní čas začíná v neděli 28. března
Změny letního a zimního času mnohé z nás vykolejí ze zaběh-

nutého pracovního rytmu. Ale musíme je respektovat, a� se
nám to líbí, nebo ne. V noci ze soboty 27. na neděli 28. března
se posunou ručičky na hodinách většiny států Evropy o jednu
hodinu dopředu. Tak nezapomeňte v pondělí 29. března vstávat
o hodinu dříve, než máte nastaven »biologický budík«. (red)
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MALOVÁNÍ
byty, firmy, RD

■ opravy omítek ■ vyhlazování
stěn ■ tmelení stěrkou 

■ interiérové nástřiky stěn 
■ umyvatelné nástřiky byt. jader

koupelen ■ nátěry fasád RD 
■ obhlídka a posouzení zdarma

Tel. 596 014 986
603 146 638

Potřebujete krmiva, osiva,
hnojiva, chem. postřiky, 
zrniny, vnady pro rybáře 
nebo sadbové brambory?

Těšíme se na vás 
po - čt 7.30 - 16.00 hod.
pá 7.30 - 15.00 hod.
so 8.00 - 11.00 hod.
na ulici Lidické 219, v areálu 
firmy Sanre (bývalý výkup)

✆ 596 016 011, 603 515 279

Prodlužování
vlasů

www.vlasyvlasy.cz
✆ 776 200 831

Ceny inzerce v OKU (s DPH)

■ 1 započatý řádek řádkové 
inzerce 24 Kč

■ 1 cm2 plošné inzerce 18 Kč
■ celá strana 190x273 mm 7 200 Kč

■ 1/2 strany: na výšku 92x263mm,
na šířku 190x128mm 3 600 Kč

■ 1/4 strany: na výšku 92x128 mm,
na šířku 61x190 mm 1 800 Kč

Informace o podmínkách 
a cenách inzerce 

získáte v redakci OKA 
na tel.: 596 092 282 nebo na

www.mesto-bohumin.cz/
cz/zpravodajstvi/mestske-

noviny-oko/.

KADEŘNICTVÍ
MATRIX u ŽDB

otvírací doba 9,00 - 16,00
možnost i mimo pracovní dobu
NEPLAŤTE VÍC, NEŽ MUSÍTE!

ZKUSTE TO U NÁS!
Ceny např. duo melír 

+ styling 500 Kč
Tel: 739 767 841, 603 187 685

Těšíme se na vás
Martina a Soňa

● rekonstrukce byt.
a nebytových prostor

● obklady a dlažby

● rozvod vody a odpadu

● topenářské práce

Ing. Milan KURSA
STAVEBNÍ 

A INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

✆ 604 621 108



KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ od 25. března do 8. dubna

KAM V BOHUMÍNĚ?
K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 124

■ do  31. 3. JARO V K3. Fotografie účastníků kurzu fo-
tografování, foyer kina K3.
■ 31.3. v 19 hodin ABY BYLO JASNO. Pražské divadlo,
komedie plná jiskrné zábavy a nečekaných zvratů. 200,
180, 150 Kč (vstupenky již předprodeji -30 Kč)
■ 3.4. v 18 hodin MISS BOHUMÍNA 2010. Bohumín
hledá svou nejkrásnější dívku roku 2010! Dvanáct fina-
listek, šansony v podání Sylvie Barčíkové a taneční vy-
stoupení souboru Kates.
■ 7.4. v 18 hodin SNĚHURKA. Výpravná pohádka
Těšínského divadla na motivy bratří Grimmů, 100 Kč 
(v předprodeji -30 Kč).

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

www.k3bohumin.cz, 
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 203.

■ do 31.3. od 9 hodin MALBA, KRESBA, GRAFIKA. Vý-
tvarný klub DDM Bohumín Škorpion představuje svá
díla, chodba v 1. patře.
■ do 31.3. od 9 hodin PREVENCE 112. Výstava Sboru
dobrovolných hasičů Kopytov, která je zaměřena na
prevenci protipožární ochrany, chodba v 1. patře.
■ 1. - 30.4. OD REPORTÁŽE KE KRAJINÁM. Výstava fo-
toklubů Fotografický obzor o.s. Český Těšín a Fotoklub
Steel o.s. Třinec. Foyer kina. 
■ 1. - 30.4. EVROPSKÉ KULTURNÍ PAMÁTKY CHRÁ-
NĚNÉ UNESCO. Výstava fotografií Pavla Palonciho,
chodba v 1. patře.
■ 1.4. ve 13 hodin MEDVÍDEK PÚ SLAVÍ VELIKONOCE.
Prázdninová dílnička a čítárnička pro malé čtenáře, od-
dělení pro děti.
■ 1.4. ve 13 hodin VELIKONOCE JSOU TADY. Prázdninová
dílnička a čítárnička pro malé čtenáře, pobočka Skřečoň.
■ 2.4. ve 13 hodin VELIKONOČNÍ PŘEKVAPENÍ.
Prázdninová dílnička se zdobením velikonočních vají-
ček, oddělení pro děti.
■ 2.4. ve 13 hodin VÍTÁME SVÁTKY JARA. Prázdnino-
vá dílnička a čítárnička pro malé čtenáře, pobočka Sta-
rý Bohumín.
■ 8.4. ve 13 hodin KAMARÁD KRTEČEK. Čítárnička pro
nejmenší s knihami Zdeňka Millera, oddělení pro děti.

KINO K3 BOHUMÍN

■ 25. - 26.3. v 19 hodin 2BOBULE. Česká komedie,
2009,  přístupný, 65 Kč.
■ 27. - 28.3. v 19 hodin DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ.
Česká komedie, 2009,  přístupný od 12 let, 79 Kč.
■ 28.3. v 10 hodin PLANETA 51. Animovaný film Velké
Británie a Španělska, 2009, české znění, 70 Kč.
■ 1. - 2.4. 19 hodin LÍTÁM V TOM. Komedie USA,
2009, přístupný od 15 let, 60 Kč.
■ 4.4. v 10 hodin MIKULÁŠOVY PATÁLIE. Rodinný
francouzský film, 2009, přístupný, české znění, 70 Kč.
■ 4.4. v 19 hodin NA SV. VALENTÝNA. Romantická 
komedie USA, 2010, přístupný od 12 let, 65 Kč. 
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■ 5.4. v 16 a 19 hodin IMAGINARIUM DR. PARNASSE.
Mysteriózní film Francie, Kanady, USA, 2009, přístup-
ný od 12 let, 70 Kč.
■ 8. - 9.4. v 19 hodin NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE.
Komedie USA, 2009, přístupný od 12 let, 60 Kč.

AKCE SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

■ 25.3. SEŠLI SE DVA. Společná výstava fotografa Ja-
na Fedorowicze a malíře Pavla Šostoka (oba Bohumín).
Vernisáž 25.3. v 17.30 hodin. K vidění vždy v úterý 
a ve čtvrtek od 15 do 18 hodin. 
■ 26.3. od 16 hodin RELAXAČNÍ DÝCHÁNEK. Odpo-
činkové setkání na téma práce s podvědomím aneb jak
nás ovlivňují karty, kyvadla nebo regrese. Placená akce. 
■ 27.3. WOLKERŮV PROSTĚJOV. 53. ročník přehlídky
uměleckého přednesu recitátorů. Část karvinského ko-
la přehlídky.
■ 28.3. od 14 hodin KURZ KRESBY A MALBY s Jirkou
Gregerem. Akce Klubu u létající ryby.
■ 29.3., 31.3. od 15.30 do 16.30 hodin JÓGA NA ŽID-
LÍCH. Nenáročné cviky pod citlivým vedením cvičitelky
jógy. Vhodné i pro seniory a méně pohyblivé.

AKCE PRO RODIČE MALÝCH DĚTÍ

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ, 
www.bobescentrum.cz, 

bobes@bobescentrum.cz, 
telefon: 604 800 100, 604 388 853 (herna).

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ, Nerudova ulice,
www.slunerc.webnode.cz

rcslune@centrum.cz, telefon: 604 999 147.

■ 29.3. v 10 hodin VÍTÁNÍ JARA s velikonočním zajíč-
kem. Pestrobarevné dopoledne plné zábavy a s překvape-
ním pro děti, Účast prosím hlaste telefonicky. RC Slůně.
■ PRAVIDELNÉ PROGRAMY MCR BOBEŠ
Pondělí v 16 hodin Tygříci, pro rodiče s dětmi od 18
měsíců; v 17.15 hodin Barvička, pro rodiče s dětmi od
18 měsíců. 
Úterý v 9 hodin Koťata, pro rodiče s dětmi od 10 do 18
měsíců; v 16.15 hodin Veselá notička, pro rodiče s dět-
mi od cca 2 let. 
Čtvrtek v 9.15 hodin Berušky. Cvičení pro maminky 
s kojenci od narození do cca 10 měsíců. 
Pátek v 15.30 hodin Babyenglish. Výuka angličtiny pro
nejmenší děti. 
■ PRAVIDELNÉ PROGRAMY RC SLŮNĚ
Pondělí v 10 hodin Tvůrčí dílnička rodičů s dětmi; v 16
hodin novinka Pilates  po porodu s miminky (pouze na
tel. objednání); od 17.15 do 18.15 hodin a od 18.30 do
19.30 hodin Pilates.
Úterý v 18 hodin Angličtina pro mámy; liché úterý od
15.30 hodin Cvičení  kojenců a batolat.
Středa v 9 hodin Předškolka; od 9.30 hodin Cvičení ro-
dičů s dětmi, velká tělocvična DDM; v 15 hodin Hrátky
s angličtinou pro děti od 4 let; od 16 do 17 hodin Cvi-
čení a povídání pro těhulky; v 18 hodin Tai-chi.
Čtvrtek v 15.30 hodin Tanečky pro neposedné dětičky
od 3,5 let; od 17.15 do 18.15 hodin, od 18.15 do
19.15 hodin Pilates; každý poslední čtvrtek v měsíci
Veselé zpívání u klavíru.

AKCE V DOMĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže Fontána, Janáčkova 715 
www.ddmbohumin.cz,

ddmbohumin@post.cz, telefon: 596 013 131

■ 27.3. v 10 hodin KERAMICKÁ DÍLNA - glazurujeme.
Tvůrčí dílny pro rodiče s dětmi. Cena. 70 Kč za dítě 
a 130 Kč za dospělého. V ceně je modelovací hlína, glazu-
ry a provozní poplatek. Kapacita účastníků je omezena.

OSTATNÍ KULTURA

■ 29.3. v 15 hodin POKEC IN ENGLISH. Konverzace 
v angličtině, modrá budova na Masarykově ulici (vedle
Parku Chopina).
■ 30.3., 6.4. v 16 hodin ANGLIČTINA V MODRÉM.
Anglicky od začátku. Možno pro lidi do 40 let. Příspě-
vek 25 Kč, modrá budova na Masarykově ulici.

SPORT

■ 28.3. v 12.45 hodin FK Bohumín - AFC Veřovice. FOT-
BAL, dorost - KS, skupina B, travnaté hřiště za parkem.
■ 28.3. v 15 hodin FK Bohumín - IRP Český Těšín. FOT-
BAL, krajský přebor - muži A, travnaté hřiště za parkem.
■ 28.3. v 16 hodin AEROBIC. Přijďte si s námi zacvičit,
sál sokolovny v Záblatí.
■ 3.4. v 9 hodin FK Bohumín - Sn Záblatí. FOTBAL,
starší žáci, travnaté  hřiště za parkem.
■ 3.4. v 10.45 hodin FK Bohumín - Viktorie Bohumín.
FOTBAL, mladší žáci, travnaté  hřiště za parkem.
■ 3.4. v 15.30 hodin FK Bohumín B - TJ Petřvald. FOT-
BAL, okresní přebor - muži B, hřiště ve Vrbici.
■ 4.4. v 16 hodin AEROBIC. Cvičíme každou neděli, sál
sokolovnv Záblatí.

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, ☎ 596 092 300, 
777 707 786, www. bospor.info

pondělí až čtvrtek:
kondiční plavání 6 až 7.45 hodin
plavání pro veřejnost 12 až 21 hodin
pátek:
plavání pro veřejnost 12 až 21 hodin
sobota, neděle, svátky:
plavání pro veřejnost 8 až 21 hodin
AQUA AEROBIC
pondělí a středa 19.30 - 20.30 hodin
Po cvičení lze 15 minut využívat pobyt na bazénové
hale, což je vhodné zejména pro relaxaci po cvičení.

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218, ☎ 596 016 530, 
777 707 782, www. bospor.info

BRUSLENÍ PRO VEŘEJNOST:
středa 17.20 - 18.50 hodin
sobota 14 - 15.40 hodin
neděle 14 - 15.40 hodin 

DISKOTÉKA NA LEDĚ
sobota 17.45 - 19.15 hodin



BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY ●  Vydává Město Bohumín, IČ 00297569 ●  www.mesto-bohumin.cz
Šéfredaktorka Dagmar FIALOVÁ ●  Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín ●  Redaktor František KREJZEK
e-mail: oko@mubo.cz, tel.: 596 092 282, fax: 596 092 100 ●  Grafická úprava: Mirka HRBÁČOVÁ - INRET, 

tel. 596 033 074, hrbacova@reklama-bohumin.cz ●  Tisk: Tiskárna SCHNEIDER, Opava ●  Náklad: 2700 výtisků ●  Reg. KA

Celou sobotu 20. března mohli návštěv-
níci velikonočního jarmarku nakupovat 
u desítek stánků, obdivovat zručnost lido-
vých tvůrců velikonočních ozdob, pomlá-
zek a kraslic. Náměstím zněly tóny cimbálo-
vé muziky i juchání tanečníků folklorního
souboru. V kinosále měly své programy
děti, které mohly sledovat filmové pohád-
ky ve dvouhodinových intervalech. Za pár
dnů budou Velikonoce, na jejichž notu
nás jarmark naladil. Chybí už jen první
kvítka v trávě, ještě udusané po dlouhé 
zimě. Text a foto: František KREJZEK

Jarmark nás naladil na velikonoční notu

Veselé Velikonoce


